
Břeclavský malíř Antonín Vojtek si k oslavě osmdesátých narozenin 
nadělil retrospektivní výstavu ve své břeclavské galerii, na kterou se při-
šly podívat stovky lidí. Mezi gratulanty nechyběly významné osobnosti 
mnoha oborů. Jak sám umělec říká „Chtěl bych umřít mladý, co nej-
později…“. Břeclavskému malíři, který přispívá k šíření dobrého jmé-
na Břeclavi a okolí nejen v Česku, ale i za hranicemi, přejeme mnoho 
zdraví, nápadů a vitality do dalších let. Více na str. 14          (dav) 

Vánoční stromky odvezeme, 
poslouží i v cukrovaru

Vojtek osmdesátiletý

 Společný zásahový plán, spo-
lečná cvičení na české i  sloven-
ské straně, nová hasičská zbroj-
nice pro DHZ POLE Trnava, 
nové hasičské zásahové auto, 
člun a vybavení pro krizový štáb 
pro Břeclav. Projekt podpořený 
Operačním programem příhra-
niční spolupráce SR – 
ČR 2007 – 2013 nazva-
ný Slovensko-český 
protipovodňový zá-
chranný modul (SOS.
raft) přinesl dobro-
volným hasičům ze 
Staré Břeclavi potřeb-
né nové vybavení pro 
zásahy. Partnerem na 
druhé straně hranice 
je DHZ POLE Trnava.

„Jsem moc rád, že jsme mohli 
hasičům jejich nové auto předat. 
Z pětaosmdesáti procent jej hradily 
dotace, pěti procenty přispěl státní 

rozpočet a město doplatí zbylých 
deset procent. Navíc jsme získali 
potřebnou techniku pro krizový 
štáb a do poloviny roku vypracuje-

me i společný zásahový plán,“ uvedl 
starosta Břeclavi Oldřich Ryšavý. 

Na představení nové techniky 
přijela do Břeclavi řada hostů, jak 

z České, tak i Slovenské republiky. 
Mezi nimi například slovenský 
ministr vnitra Robert Kaliňák, 
hejtman Jihomoravského kraje 
Michal Hašek, senátor Jan Haj-
da, poslanci Jiří Petrů či Miloslav 
Janulík, zástupci profesionálních 
i dobrovolných hasičů z obou stá-
tů či představitelé města Trnava.

Ministr i  hejtman potvrdili, 
že příhraniční spolupráce je ve-
lice důležitá a osvědčila se napří-
klad i při velkém lesním požáru 
v Bzenci. Slovenský partner může 
nabídnout Česku potřebnou těž-
kou techniku, česká strana pak 
právě dobře vybavené zásahové 
jednotky. 

(ewi, foto dav)
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Zpravodaj města Břeclavi

Starobřeclavští hasiči dostali nové zásahové auto

Navštivte internetové stránky
www.muzeumbv.cz

na kterých se dozvíte
více o aktuálních akcích 

a výstavách
v břeclavském muzeu 

a synagoze

Chcete vědět více
o městské policii 

v Břeclavi?
Navštivte

webové stránky

www.mpbv.czwww.alcaplast.cz

Stovky vánočních stromků, které každoročně končí v odpadu, vy-
vezli pracovníci firem a radnice k dalšímu využití. Po rozdrcení dřeva 
štěpka poslouží u keřových záhonů a například i v cukrovaru, kde letos 
město připravuje další úpravy.             (red)
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Město Břeclav v loňském roce rekonstruovalo objekty ZŠ Jana Noháče a MŠ Osvobození. Obě budovy se zateplovaly a vyměňovala se na 
nich okna. Hlavním cílem obou projektů bylo snížení energetické ztráty jednotlivých objektů v maximální možné míře a dosažení úspor spo-
třebované energie na vytápění objektu, snížení prostupu tepla vnějším pláštěm budovy a výplněmi otvorů ve fasádě. Náklady na provedení 
stavebních prací činily u ZŠ Jana Noháče přes dva a půl milionu Kč a u MŠ Osvobození více než 2,9 milionu Kč. Náklady spojené s těmito ak-
cemi jsou hrazené z finančních prostředků Evropské unie v rámci Operačního programu Životní prostředí a z rozpočtu města. Stavební práce 
začaly v červenci a skončily v listopadu roku 2013.                     (red)

Škola a školka mají nová okna i zateplení

 Rok 2013 byl pro město Břec-
lav rokem plných investic a oprav. 
Čerpání z dotací Evropské unie, 
od dalších poskytovatelů i z vlast-
ního rozpočtu umožnilo radnici 
opravovat chodníky, zateplovat 
školy a školky a začít se stavbou 
přestupního terminálu integro-
vaného dopravního systému. 
Lépe se lidem ve městě i třídí.

„Rok 2013 je podle mne vel-
mi úspěšný, co do čerpání do-
tací. Získali jsme přes 66 milio-
nů korun. Zlepšili jsme tak stav 
našeho majetku, který byl dlou-

há léta podfinancovaný. Navíc, 
jak se ukázalo, hospodařili jsme 
opět velmi dobře. Už třetí rok 
hospodaříme s  přebytkem, za 
rok 2013 to bylo 18 milionů ko-
run,“ prozradil starosta Břeclavi 
Oldřich Ryšavý s tím, že radnice 
snižuje i zadlužování města, co se 
týče půjček. Ke konci roku jsou 
úvěry ve výši necelých 29 mili-
onů korun.

Město ale nebude polevovat 
v investicích ani v letošním roce. 
Letos hodlá radnice vložit sto mi-
lionů korun do investic a  další 

desítky milionů do oprav svého 
majetku. Břeclavští zastupitelé 
schválili na konci roku 2013 roz-
počet na letošní rok, který počítá 
s  pokračováním větších i  men-
ších investičních akcí. 

„Zastupitelé také schválili 
možnost přijetí dlouhodobého 
úvěru ve výši 80 milionů korun. 
Rozhodně tyto peníze nechceme 
„projíst“. Pomohou nám předfi-
nancovat mnohé projekty, které 
plánujeme již delší dobu a  kte-
ré zlepší život lidem ve městě,“ 
uvedl starosta Břeclavi Oldřich 

Ryšavý. Doplnil však, že případ-
né schválení úvěru ještě musí 
odsouhlasit zastupitelé na svém 
zasedání.

Mezi největší investiční akce 
letošního roku patří dostavba 
přestupního terminál IDS JKM 
u  břeclavského nádraží, další 
zateplování škol, školek a  dal-
ších veřejných budov ve městě, 
což ušetří peníze za vytápění, 
nebo například posílení kame-
rového systému hned v několika 
lokalitách.

(ewi)

Město Břeclav na začátku to-
hoto roku převzalo zpět do své 
správy krytý bazén a letní koupa-
liště. Nově jej provozuje příspěv-
ková organizace Tereza Břeclav, 
vedoucím bazénů se stal Alexan-
der Herman. „Po kratší odstávce 
jsme otevřeli bazén pro veřejnost 
už v pátek 10. ledna, a to včetně 
sauny. Rozvrh hodin naleznou 
lidé na webu www.tereza-brec-
lav.cz,“ prozradil dobrou zprávu 
ředitel Terezy Pavel Švandelka.

Zástupci Terezy a Tepla Břec-
lav také začali s prvními drobnými 
opravami. „Museli jsme nakoupit 
potřebné nářadí, vyměňujeme na-
příklad sprchové a  umyvadlové 
baterie, dávkovače mýdla, kliky, 
zámky. Jsou to jen drobnosti, ale 
i ty vyjdou na několik desítek tisíc 
korun,“ doplnil Švandelka.

„Od prvního ledna zabezpe-
čujeme na krytém bazénu vytá-
pění a  dodávku tepla. Na letní 
měsíce připravujeme rekonstruk-
ci kotelny a  rozvodů tepla. Jde 
o investici ve výši asi dva miliony 
korun, kterou zaplatíme z našeho 

rozpočtu,“ sdělil jednatel Tepla 
Břeclav Pavel Rouček.

Další miliony, konkrétně čty-
ři na krytý bazén a šest na letní 
koupaliště, má město vyčleně-
né na opravy ve svém rozpočtu. 
„Odbor rozvoje a správy připra-

vuje vypsání výběrového řízení. 
V blízké době se podmínky ob-
jeví na webu města,“ upozorni-
la vedoucí odboru Jana Šupová.

Teplota vody bude v plavec-
kém bazénu nastavená na osma-
dvacet stupňů, v dětském na tři-
cet stupňů. „Už se nám také ozý-
vají zájemci o pronájem bazénu, 
od února bude o víkendu zajiště-
né plavání pro nejmenší. A to jak 
bývalým nájemcem, tak se také 
ozvala další organizace. Navíc 
vypíšeme i  výzvu na pronájem 
nebytových prostor a provoz bu-
fetu,“ řekl Pavel Švandelka.

V prodeji už jsou také per-
manentky. Na přechodnou dobu 
ještě papírové, v  nejbližší době 
se objeví ale nové plastové čipo-
vé karty. 

(ewi, foto dav)

Město hospodaří s přebytkem, 
do investic a oprav dá i v roce 2014 miliony

Krytý bazén otevřel pod správou Terezy
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Čtyři sta třicet tisíc korun na 
záchranu památek. Tolik v loň-
ském roce uvolnilo Ministerstvo 
kultury České republiky pro-
střednictvím Břeclavi jako obce 
s rozšířenou působností na pro-
jekt Podpora obnovy kulturních 
památek.

Obnovy se dočkaly náhrobky 
na židovském hřbitově v  Břec-
lavi, ohradní zeď židovského 
hřbitova v  Podivíně, dokonči-
la se zděná část brány hřbitova 
v  Podivíně a  v  Moravské Nové 
Vsi zrestaurovali sokl a  origi-
nál sochy. 

„Židovská obec Brno získala 
na konzervaci a znovupostavení 
náhrobků na židovském hřbitově 
v  Břeclavi 165 tisíc korun. Ma-
tana, a.s., Federace židovských 
obcí obdržela 100 tisíc korun na 
opravu havarijního stavu části 
cihelné ohradní zdi židovské-

ho hřbitova v  Podivíně. 
Město Podivín pak do-
stalo 51 tisíc korun na do-
končení zděné části brány 
hřbitova. 114 tisíc korun 
pak pomohlo v Moravské 
Nové Vsi, kde zrestauro-
vali sokl a originál souso-
ší svaté Anny,“ prozradil 
Jindřich Tuček z odboru 
školství, kultury, mlá-
deže a sportu břeclavské 
radnice. 

Žadatelem byl vlastník 
kulturní památky a  jeho 
povinností bylo podílet 
se minimálně deseti pro-
centy z nákladů. „Za ce-
lou dobu trvání projektu 
se ve správním obvodu 
Břeclavi již podařilo vy-
čerpat příspěvek ve výši 
3  314 tisíc korun,“ dopl-
nil Tuček. 

Vážení 
oby vatelé 
Břeclavi,

v e l m i 
mě těší Váš 
zájem po-
máhat dru-
hý m, což 
jste mimo 
jiné ukázali 

při letošní Tříkrálové sbírce. Letos 
skupinky koledujících Kašparů, 
Melicharů a  Baltazarů vybraly 
mezi Břeclavany přes sto padesát 
čtyři tisíc korun, které putovaly 
prostřednictvím břeclavské cha-
rity také třeba na opravu Domova 
svaté Agáty v Poštorné. Vybralo se 
o dvacet tisíc více než v roce před-
chozím a konečná suma tak byla 
opět rekordní. 

Chtěl bych tímto poděkovat 
všem, kteří v  dnešní nelehké 
ekonomické době otevřeli ne-

jen svá srdce, ale také peněžen-
ky a darovali peníze na dobrou 
věc. Právě díky Vám totiž cha-

rita využije vybrané peníze na 
pomoc potřebným lidem v  na-
šem městě. Rovněž bych chtěl 
poděkovat stovkám koledníků, 
ale také pracovníkům Oblastní 
charity Břeclav a všem, kteří se 
na organizaci této obdivuhodné 
akce podíleli. 

Jsem opravdu rád, že si sym-
bolické zahájení Tříkrálové sbír-
ky v Břeclavi našlo spousty příz-
nivců. Věřím, že i v dalších letech 
se bude velkému zájmu obyvatel 
těšit nejen slavnostní akt zahájení 
sbírky, ale zejména samotné ko-
ledování, jehož výtěžek pomáhá 
lidem, kteří to potřebují. Fotore-
portáž z akce si můžete prohléd-
nout na str. 10.

 MUDr. Oldřich Ryšavý 
Starosta Břeclavi

Se starostou na téma

Ministerstvo podpořilo opravy
dalších památek v břeclavském regionu
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Nejen v zimním ob-
dobí lze na Břeclavsku 
podél silnic vidět desít-
ky nebo stovky dravců, 
kteří čekají na svoji 
kořist. Někdy však při 
náletu nestihnou vy-
hnout střetu s jedoucím 
vozidlem. V  případě, 
že srážka není fatální 
a dravec má např. pora-
něné křídlo, či je jinak 
pohmožděný, je potře-
ba ihned jednat. Pokud 
naleznete v Břeclavi a okolí poraněného dravce, neprodleně kontaktujte 
Záchrannou stanici pro dravé ptáky v Rajhradě (tel. 606 184 100), pod 
kterou Břeclav spadá.             (dav)

1) Lokalita v  Poštorné (mezi sídlištěm ČSA 
a ulicí Valtickou)

Váš návrh na název:

…………………………………….………….

2) Lokalita ve Staré  Břeclavi (mezi ulicemi 
Lidická a  J. Opletala, naproti uhelných 
skladů)

 Váš návrh na název:

…………………………………….………….

3) Lokalita Charvátské Nové Vsi u hřiště

Váš návrh na název:

…………………………………….………….

Vážení občané,
ve městě Břeclavi vznikají tři 

nové lokality pro výstavbu rodin-
ných domů. Pro potřeby eviden-
ce obyvatel je nutné zvolit názvy 
těchto nově vznikajících ulic. Pro-
to si Vás dovolujeme touto cestou 
požádat o  sdělení návrhů. Jedná 
se o lokality v Poštorné (mezi síd-
lištěm ČSA a ulicí Valtickou), ve 
Staré  Břeclavi (mezi ulicemi Li-
dická a J. Opletala, naproti uhel-
ných skladů) a v Charvátské Nové 

Vsi u hřiště. Na základě této anke-
ty bude vybráno několik návrhů 
k další diskuzi. 

Tvorba názvu ulic musí splňo-
vat podmínky uvedené v článku 
4. Zásad tvorby uličního názvo-
sloví, označování ulic, veřejných 
prostranství a číslování, které na-
leznete na www.breclav.eu v sek-
ci odbory - odbor správních věcí 
a dopravy - dokumenty. Pro pří-
klad uvádíme několik podstat-
ných zásad pro tvorbu názvů ulic:

Veřejné prostranství (ulici) lze 
pojmenovat zejména po:
a) starých místních historicky do-

ložených názvech
b) zeměpisných názvech států, 

zemí, měst, hor, pohoří, řek aj.,
c) směru, poloze, vzhledu a cha-

rakteru veřejného prostranství,
d) živé i neživé přírodě,
e) názvech profesí a prospěšných 

lidských činnostech,
f) zemřelých osobnostech veřejné-

ho života, zejména těch, které 

měly přímý nebo velmi blízký 
vztah k  městu a  staly se pro 
Břeclav významnými,

g) významných místních práv-
nických osobách (institucích, 
organizacích, spolcích aj.),

h) významných historických udá-
lostech, zejména těch, které se 
týkaly města.

Žádáme Vás tímto o spoluprá-
ci a vyplnění této ankety. 
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Pojmenujte nové ulice v Břeclavi

Rok 2013 v Alcaplastu: 
Velké investice
a nová pracovní místa

Co dělat, když uvidíte 
zraněného dravce

Při pomyslném slavnostním 
zakončení loňského roku v podobě 
večírku, který pořádala břeclavská 
společnost Alcaplast, bylo skuteč-
ně co slavit. Rok 2013 byl totiž pro 
Alcaplast synonymem úspěchu. 
Důvodů k  oslavě bylo skutečně 
mnoho, v roce 2013 se proinvesto-

valo na 140 milionů Kč. Pořídily se 
nové automatické soustruhy, hyd-
raulické lisy, roboty pro zrychlení 
výroby a ve výstavbě je kompletní 
prášková lakovna. Inovace s sebou 
přinesly i  vznik nových pracov-
ních míst, v současnosti Alcaplast 
zaměstnává 359 lidí.               (red)

Do nových technologií investovala společnost Alcaplast miliony. Konec 
roku přijelo zaměstnancům na večírek zpříjemnit i duo Těžkej Pokondr. 

Vyplněnou anketu je možné odevzdat v termínu do 14. 3. 
2014 na podatelně MěÚ vždy v  úřední hodiny, popřípadě 
je možno zaslat e-mailem na adresu dotace@breclav.eu.

Pokud využijete variantu přes e-mailovou schránku, prosíme, 
vypište do předmětu „Anketa pojmenování ulic“ a  text odpovědí 
např: „1- Kuff nerova; 2 – Moravská; 3 – U Hřiště“. 

V případě dotazů kontaktujte odbor rozvoje a správy: Jiří Budo-
vič, tel.: 519 311 316 nebo e- mail: dotace@breclav.eu.



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www.uver-na-bydleni.cz
Máte zájem o snížení splátek stávajícího úvěru

nebo hypotéky? Máte zájem stavět nebo modernizo-
vat své bydlení? Máte zájem kupovat byt nebo rodinný 

dům? Osobní jednání přímo u klienta doma. 
Igor Kahánek, tel.: 608 776 618

Vážení občané,
Město Břeclav již několik let řeší otázku prevence kriminality 

v našem městě. Proto si Vás dovoluje touto cestou požádat o vypl-
nění níže uvedených otázek, týkajících se právě Vašeho pohledu 
na prevenci kriminality v Břeclavi. Na základě této ankety bude 
moci město stanovit postup prací s  návazností na Vaše názory 
a připomínky.

Žádáme Vás o spolupráci a vyplnění této ankety. Prosíme občany, 
aby zvolenou variantu zakroužkovali.

1) Stav kriminality na Břeclavsku a preventivní opatření ke snižo-
vání trestné činnosti
a) nesleduji, je to záležitost, která je řešena jako jinde a já mám 

jiné starosti
b) se zájmem sleduji a zajímám se o nová opatření a o strategii 

prevence, sleduji místní tisk a jiné informační zdroje
c) mne zajímá pouze tehdy, kdy se výrazně kriminalita zvyšuje, 

nebo když jsou na Břeclavsku zaznamenány mimořádné pří-
pady trestné činnosti

2) Kromě činnosti personálu Policie České republiky a Městské policie 
Břeclav (do doby před vyplněním tohoto anketního lístku)
a) nejsou mi známa jiná opatření a aktivity ke snížení kriminality
b) vím o fungování a rozšiřování kamerového systému
c) vím o fungování kamerového systému, nasazení konkrétních 

okrskářů Městské policie Břeclav na příslušná území a o na-
sazení asistentů prevence kriminality a domovníků

3) Mám-li hodnotit kriminalitu na Břeclavsku v porovnání s jinými 
oblastmi v České republice, přikláním se spíše k tomuto stano-
visku:
a) kriminalita oproti jiným podobně velkým městům v  ČR je 

v Břeclavi asi stejná, srovnatelná
b) kriminalita na Břeclavsku je oproti jiným územním celkům 

v České republice vyšší a rozšířenější
c) kriminalita na Břeclavsku je oproti jiným územním celkům 

v České republice nižší, méně rozsáhlá

d) kriminalitu hodnotím takto: ...............................................

..........................................................................................

4) K mé informovanosti o kriminalitě Břeclavska využívám tyto 
zdroje (lze označit více výroků)
a) stačí mi rozhovory se známými v této věci
b) stačí mi zprávy v televizi a v rozhlase
c) rád si o tomto tématu přečtu novinky v místním i celostátním 

tisku
d) k  informovanosti využívám internet, především (chcete-li

– doplňte podrobnější údaje) rubriku ..............................

....................................................................................

na serveru / webu ...........................................................

.....................................................................................

5) Na Břeclavsku je největším problémem, souvisejícím s krimina-
litou, především (doplňte dle své úvahy charakteristický, specifi cký 
rys v kriminalitě Břeclavska, jemuž by měla být věnována zvýšená 
pozornost)

Vyplněnou anketu je možné odevzdat v termínu do 28. 3. 2014 
na podatelně MěÚ vždy v úřední hodiny, popřípadě je možno zaslat 
e-mailem na adresu jiri.budovic@breclav.eu.

Pokud využijete variantu přes e-mailovou schránku, prosíme, 
vypište do předmětu „Anketa prevence“ a text odpovědí např: „1-a; 
2-b; 3-c; 4-d; 5-Váš názor“ 

V případě dotazů kontaktujte odbor rozvoje a správy: Jiří Budovič, 
tel.: 519 311 316, e-mail: jiri.budovic@breclav.eu nebo odbor sociálních 
věcí: Mgr. Dagmar Gasnárková, tel.: 519  311  411, e-mail: dagmar.
gasnarkova@breclav.eu.

Děkujeme za Váš čas a spolupráci
Ing. Jana Šupová 

vedoucí odboru rozvoje a správy

Jaký je váš názor na prevenci kriminality v Břeclavi?

Začátkem letošního roku 
vznik la pro oby vatele okre-
su Břeclav příležitost, která je 
v České republice zatím poprvé. 
Hlavním účelem je pomoci lidem 
ve špatné životní situaci a  zvý-
šení zaměstnanosti znevýhod-
něným osobám na trhu práce. 
Možnost pochopení sama sebe 
a  uvědomění si, kam se chcete 
v životě posunout dál. Ale pře-
devším jak toho docílit. Právě 
to přináší řadu let vypozorova-
ná a vyzkoušená strategie Mosty 
z chudoby. 

Jedná se celkem o  patnáct 
bezplatných setkání konaných 
pravidelně každý týden od úno-
ra 2014 v Břeclavi. Setkávání je 
určeno pro ty, jež mají problém 
začlenit se do společnosti, špat-
ně se orientují v  prostředí, za 
což může nedostatečná infor-
movanost. Dozvíte se základy fi-
nanční gramotnosti, pochopení 
nepsaných pravidel, plánování 
budoucnosti a mnohé další po-
stupné životní kroky. 

Ojedinělost tohoto projektu 
tkví v  tom, že po ukončení se-

tkávání nic nekončí, ba naopak 
společně se vydáváme na cestu 
k uskutečnění vašich cílů. Ať už 
v  podobě dokončení vzdělání, 
nalezení práce, či otázek souvise-
jící s bydlením. Účastníci budou 
moci bezplatně využít právních 
služeb společnosti Ježek’s Law 
Consultants.

Pro splnění tohoto nelehkého 
úkolu bude vytvořena ochranná 
síť lidí, kteří disponují možnost-
mi jak pomoci lidem, jež se ocit-
li v prostředí chudoby. Patří sem 
nestátní neziskové organizace, 

poskytovatelé sociálních služeb 
i zaměstnanci úřadu práce. Ne-
malý vliv může mít okruh přá-
tel v podobné životní situaci, se 
kterými si můžete být navzájem 
nápomocni. 

B l i ž š í  i n for mac e  na le z-
nete na webových stránkách
www.girasole.cz a  v  městské 
knihovně v  Břeclavi. Máte-li 
opravdový zájem a potřebu do-
savadní životní situaci změnit, 
obraťte se na tel.: 775 480 954, 
nebo mail: uhrova@girasole.cz. 

(tu)

Změňte chudobu v plnohodnotný život

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MěÚ Břeclav, odbor rozvoje 
a správy, oddělení úřad územ-
ního plánování zahájil pořizo-
vání Třetí úplné aktualizace 
Územně analytických podkla-
dů obce s  rozšířenou působ-
ností Břeclav a to v souladu se 
stavebním zákonem. Aktuali-
zace se týká území těchto obcí: 
Břeclav, Bulhary, Hlohovec, 
Hrušky, Kostice, Ladná, Lan-
žhot, Lednice, Moravská Nová 
Ves, Moravský Žižkov, Podivín, 
Přítluky, Rakvice, Tvrdonice, 
Týnec, Valtice, Velké Bílovice 
a Zaječí.

Tímto úřad vyzývá všechny 
vlastníky technické a  doprav-
ní infrastruktury o  předání 
aktuálních údajů o trasách in-
ženýrských sítí a jejich ochran-
ných pásmech nebo trasách do-
pravních staveb včetně jejich 
ochranných pásmem a to zamě-
řené v souřadnicovém systému 
JTSK nejlépe v digitální podo-
bě (formáty .shp a .dgn) i s vy-
plněným pasportem (příloha 
č. 2 Vyhlášky č. 500/2006 Sb.).

V případě, že tak bylo učině-
no, žádáme o potvrzení, že ne-
došlo ke změně a předaná data 
jsou správná, úplná a aktuální. 

Toto se týká všech vlastní-
ků technické a dopravní infra-
struktury tedy např. i fyzických 
osob vlastnících např. malou 
vodní elektrárnu, část vodo-
vodního řadu (netýká se pří-
pojek); poskytovatelů kabelové 
televize nebo internetu, kteří 
vlastní kabelové rozvody v úze-
mí; stavebních firem, které pro-
váděli přeložky inženýrských 
sítí např. vodovodních řadů, 
plynovodních řadů a nebo bu-

dovali komunikace, které jsou 
dosud v jejich majetku; atd… 

Stavební zákon ukládá všem 
vlastníkům technické infra-
struktury vést o  ni evidenci, 
která musí mimo jiné obsa-
hovat i  její polohu (zaměření) 
a údaje o její ochraně (ochran-
ná pásma). Údaje z  této evi-
dence jsou vlastníci technické 
infrastruktury povinni předat 
především v  digitální podobě 
pořizovateli územně analy-
tických podkladů – tedy MěÚ 
Břeclav, odboru rozvoje a sprá-
vy, oddělení úřad územního 
plánování a  to bezprostředně 
po jejich vzniku nebo po jejich 
zjištění (podrobněji viz. usta-
novení § 27, 28, 161, 179 a 181 
stavebního zákona). Vlastník 
TI odpovídá za správnost, úpl-
nost a aktuálnost předávaných 
dat. Nesplnění této povinnos-
ti je sankcionováno. U  fyzic-
kých osob může být uložena 
pokuta až do výše 200.000,- Kč 
a  u právnických nebo podni-
kajících fyzických osob může 
být uložena pokuta až do výše 
500.000,- Kč. 

Dále je vyzýváme, aby nám 
oznámi l i  př ípadné záměr y 
svých nových tras a  koridorů 
pro komunikace a  inženýrské 
sítě případně záměry na vyme-
zení zastavitelných ploch.

Územně analytické podkla-
dy ORP Břeclav jsou vystaveny 
k veřejnému nahlédnutí na ma-
povém portálu na internetové 
adrese: http://mapy.pkgeo.cz/
breclav a  na webových strán-
kách města www.breclav.eu.

Na případné dotazy odpoví-
me na tel. 519 311 357, p. Polach.

Okolí Ladenské strouhy a Dyje 
ve Staré Břeclavi prochází v sou-
časné době  proměnou. Povo-
dí Moravy, s.p., provádí probír-
ku dřevin v porostu u Ladenské 
strouhy, v rámci které odstraní 
provozně nebezpečné dřeviny, 
křoviny zarůstající cestu a in-
vazivní druhy dřevin, jako jsou 
trnovník akát nebo javor jasa-
nolistý. 

Zachovány zůstanou kro-
mě esteticky hodnotných dře-

vin v dobrém zdravotním stavu 
i dřeviny, které mají význam pro 
chráněný hmyz nebo jako zdroj 
potravy a úkryt ptáků. Úpravy 
se konají i na druhé straně cesty 
vedoucí po levobřežní  ochran-
né hrázi Dyje k areálu Na Vodě. 
Povodí Morav y zde v úseku 
cca 500  m buduje novou zem-
ní ochrannou hráz, která zajistí 
bezpečnost města Břeclav před 
povodněmi. 

(ewi)

Výzva vlastníkům 
technické nebo dopravní 
infrastruktury

Okolí Ladenské 
strouhy se mění

Jsou zavedeny obecně závaz-
nou vyhláškou města Břeclavi 
č. 4/2012, o místním poplatku za 
provoz systému shromažďování, 
sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a  odstraňování komunál-
ních odpadů a obecně závaznou 
vyhláškou č. 5/2012, o  místním 
poplatku ze psů.

Výše poplatků se v roce 2014 
nemění.

Poplatek ze psů platí jejich dr-
žitel obci příslušné podle místa 
jeho trvalého pobytu nebo sídla. 

Poplatek za komunální odpa-
dy platí fyzická osoba:
• která má v Břeclavi trvalý pobyt,
• která má ve vlastnictví stav-

bu určenou k  individuální re-
kreaci, byt nebo rodinný dům, 
nacházející se na území města 
Břeclavi, ve kterých není hlá-
šena k trvalému pobytu žádná 
fyzická osoba, a to ve výši od-
povídající poplatku za jednu 
fyzickou osobu,

• které byl podle zákona upravu-
jícího pobyt cizinců na území 
ČR povolen trvalý pobyt nebo 

přechodný pobyt v Břeclavi na 
dobu delší 90 dnů,

• která podle zákona upravující-
ho pobyt cizinců na území ČR 
pobývá na území ČR v Břeclavi 
přechodně po dobu delší 3 mě-
síců,

• pobývající na území města Břec-
lavi, které byla udělena mezi-
národní ochrana podle zákona 
upravujícího azyl nebo dočasná 
ochrana podle zákona upravují-
cího dočasnou ochranu cizinců

Výše uvedené poplatky jsou 
splatné bez vyměření, tzn., že 
občané neobdrží poštou žádné 
upozornění či složenku. 

Vyhláška a doplňující infor-
mace jsou zveřejněny na inter-
netu www.breclav.eu  měst-
ský úřad  odbor ekonomický 
 dokumenty nebo www.brec-
lav.eu  samospráva města 
vyhlášky a  nařízení, dále pak 
na podatelně městského úřadu. 
Rychlé informace lze získat na 
telefonních číslech 519311369 
(poplatky ze psů) a  519311248 
(poplatky za odpady).

Místní poplatky 
za provoz systému 
komunálních odpadů 
a ze psů v roce 2014

Ing. Ladislav Vašíček, vedoucí odboru ekonomického

Poplatek ze psů
Poplatník: Držitel psa (fyzická nebo právnická osoba)

Za 1 psa Za 2. a každého 
dalšího psa

Rodinný dům 500,- Kč 700,- Kč
Ostatní domy 1 000,- Kč 1 500,- Kč
Občané pobírající 
invalidní, starobní, 
vdovský nebo vdo-
vecký důchod, který 
je jediným zdrojem 
jejich příjmů a obča-
né pobírající sirotčí 
důchod

200,- Kč 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. března 2014

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100,
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol: 1341 + číslo poplatníka

Poplatek z komunálních odpadů
Poplatník: Fyzické osoby uvedené ve vyhlášce
Poplatek: 480,- Kč
Občané nad 65 let 
a děti do 6 let věku 300,- Kč

Splatnost: Nejpozději do 31. května 2014

Způsob placení:
Bezhotovostně na účet města č. 526651/0100, 
přes SIPO nebo přímo v pokladně města
Variabilní symbol: rodné číslo poplatníka
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V souvislosti s množícími se 
dotazy a  problémy při  vrácení 
řidičského oprávnění, uvádím 
několik důležitých skutečností 
týkajících se dané problematiky.

Novelou zákona o  silničním 
provozu s účinností od 1. 7. 2013 
je řidičům, kteří žádají o vrácení 
řidičského oprávnění, zavede-
na povinnost předložit posudek 
o  zdravotní způsobilosti včetně 
dopravně psychologického vy-
šetření.

Tomuto vyšetření je povinen 
se podrobit ten řidič, který pozbyl 
řidičské oprávnění v důsledku 
- dosažení celkového počtu 

12 bodů v bodovém hodnocení 
řidičů

- soudem uloženého trestu zákazu 
činnosti spočívajícího v zákazu 
řízení motorových vozidel

- správním orgánem ulože-
né sankce zákazu činnosti 
spočívající v  zákazu řízení 
motorových vozidel, byla-li 
tato sankce uložena na dobu 
nejméně 6 měsíců

- podmíněného odložení podání 
návrhu na potrestání nebo pod-
míněného zastavení trestního 

stíhání, v  průběhu jehož zku-
šební doby se zavázal zdržet se 
řízení motorových vozidel
Nejčastějším případem je tzv. 

„vybodování“ a dále řízení mo-
torového vozidla pod vlivem al-
koholu nebo jiné návykové látky.

Řidič, kterému skončil ulože-
ný trest zákazu řízení, nebo bylo 
rozhodnutím upuštěno od vý-
konu zbytku této sankce, musí 
pro vrácení řidičského průkazu 
nejprve podat žádost o  vrácení 
řidičského oprávnění na Odbo-
ru správních věcí, oddělení evi-
dence vozidel a  řidičských prů-
kazů, k  níž je potřeba předložit 
posudek o zdravotní způsobilos-
ti vydaný praktickým lékařem 
a doklad o absolvování dopravně 
psychologického vyšetření, kte-
ré je podkladem uvedeného po-
sudku. Velmi důležitým faktem 
je platnost posudku o zdravotní 
způsobilosti i dopravně psycho-
logického vyšetření, které nesmí 
být ke dni podání žádosti o vrá-
cení řidičského oprávnění starší 
než 30 dní.

Dopravně psychologické vy-
šetření provádí pouze psycholog 

akreditovaný Ministerstvem do-
pravy ČR. V Břeclavi je k tomuto 
účelu možné využít psycholož-
ky Mgr. Martinu Kopečkovou 
a  PhDr. Marii Jandovou, a  také 
psychologa Mgr. Petra Cagaše.

V  souvislosti se  zákazem ří-
zení motorových vozidel je rov-
něž vhodné upozornit na častý 
omyl řidičů, kteří pozbyli řidič-
ské oprávnění, a  domnívají se, 
že stačí, aby svůj řidičský prů-
kaz po dobu zákazu pouze tzv.
„uložili do šuplíku“ a po skonče-
ní zákazu jsou oprávněni znovu 
řídit automobil, popř. motocy-
kl. Není tomu tak! Nejen, že se 
řidič neodevzdáním řidičského 
průkazu dopouští přestupku, za 

který lze uložit pokutu až do výše 
30 000,- Kč, ale takovým postu-
pem se zároveň vystavuje hrozbě 
velké sankce za spáchání přestup-
ku řízení motorového vozidla bez 
řidičského oprávnění. Řidičský 
průkaz sám o sobě totiž neoprav-
ňuje k řízení motorového vozidla. 
Je pouze dokladem osvědčujícím 
získání řidičského oprávnění, 
a jestliže toto řidič pozbude v ně-
kterém z výše uvedených případů, 
lze je získat zpět pouze žádostí 
o vrácení řidičského oprávnění. 

Mgr. Radim Hűbner
vedoucí oddělení přestupkového 

řízení OSVD

Vrácení řidičského oprávnění
a dopravně psychologické vyšetření 

Sady 28. října č. 23, Břeclav, tel. 519 32 13 94, tel./fax 519 32 13 95 
608 711 350, e-mail: realteamrealteam.cz, http: www. realteam.cz

Z NAŠÍ NABÍDKY VYBÍRÁME: 
BV- novost. bytů 1+1 až 3+1, vým. 39 až 102 m2, podl. topení  . . . . . . . . . . . . os. jed.

Lednice - hr. st. RD podskl., patrový, zast.pl. 151m2, poz. 1.165 m2  . . . . . . . . os. jed. 

BV- RD 4+1 žádaná lokalita, blíz. centra, zahrada, 277m2 . . . . . . . .příležitost. os. jed.

BV- byt 3+1 OV, cihlový dům, přízemí, nutná rekonstrukce  . . . . . . . . . . 1,352.000 Kč

BV centr. PRONÁJEM byt 1+1 po rek., zařízený, volný . . . . . . . . 7.500 Kč vč. energií 

BV Čechova, byt v RD, dobrý stav, vl.top. PRONÁJEM. . . . . . . . . . 5.000 Kč+energie

BV Za Bankou PRONÁJEM, kom. prostory, sklad, výroba, 100 m2  . . . . . . . . . .os.jed.

BV Za Bankou PRONÁJEM, sklad. prostory, malovýroba,  120m2. . . . . . . . . . os. jed.

Starosta Břeclavi Oldřich Ryšavý zavítal na začátku nového roku 
do Domova seniorů. Nejenže přišel tamním obyvatelům popřát vše dob-
ré do roku 2014, ale s ředitelem Jaroslavem Válkou se bavili o potřeb-
ných investicích a chodu domova. Starosta si také celý komplex prošel, 
zavítal například i na kroužku ručních prací.          (ewi)

Starosta Břeclavi
navštívil Domov seniorů
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Projekt zaměřený na zvyšová-
ní znalostí na poli bezpečnosti, 
prevence kriminality, ale i v dal-
ších oblastech života, v nichž ně-
kdy starší lidé tahají za přísloveč-
nou kratší část provazu, spustí 
letos na jaře strážníci Městské 
policie Břeclav. Projekt má ná-
zev Senior Akademie Bezpečí, 
je zkrácenou obdobou univerzit 
třetího věku a jeho cílovou sku-
pinou lidé především seniorské-
ho věku.

Výuka bude mít podobu čtr-
nácti dvou a tříhodinových před-
náškových bloků, které se usku-
teční každý týden v měsících od 
března do konce června. Účast na 
Senior Akademie Bezpečí bude 
pro její posluchače bezplatná, 
výuku budou zajišťovat lektoři 
z celkem 11 subjektů, mezi nimiž 
nebudou chybět zástupci městské 
a republikové policie, hasiči, vod-
ní záchranáři, ale i právníci nebo 
sociální pracovníci.

Mottem projektu je výrok J. F. 
Kennedyho „Svoboda bez vzdě-
lání je nebezpečná, vzdělání bez 
svobody je zbytečné“. Jedním 
z cílů projektu je tak předat seni-
orům nejnovější poznatky z ob-
lastí, v nichž se lidé staršího věku 
dlouhodobě často ocitají v  po-
stavení snadných a do důsledku 
vzato zbytečných obětí. Důvo-
dy jsou dva: přílišná důvěřivost 
a nedostatek informací. Zatímco 
ke korigování důvěřivosti mohou 
strážníci nabádat, informace mo-
hou skutečně předávat nebo jejich 
předání zprostředkovat. Městská 
policie má za to, že více v aktu-
álních problémech orientovaný 
senior rovná se senior sebevědo-

mý, který svůj věk nechápe jako 
handicap, ale výhodu. 

Počet posluchačů Senior 
Akademie Bezpečí je limitován 
s ohledem na kapacitu míst před-
náškové místnosti. Přihlášky do 
S.A.B. lze podávat do 12. 3. 2014 
telefonicky na čísle stálé služ-
by městské policie 519  324  563, 
elektronicky na e-mail zdenek.
novak@breclav.eu, nebo pro-
střednictvím přihlášky která je 
k  vystřižení pod tímto textem. 
Vyplněný formulář přihlášky lze 
odevzdat na podatelně v přízemí 
Městského úřadu Břeclav na ná-
městí T. G. Masaryka 3 nebo na 
služebně Městské policie Břeclav, 
Kupkova 3.                             

                  (zno)

Dnem 17. října 2013 nabyl 
účinnosti zákon č. 309/2013 Sb., 
kterým se mění živnostenský 
zákon. 

Tato novela mimo jiné nově 
reguluje prodej kvasného lihu, 
konzumního lihu a lihovin tím, 
že mění přílohu č. 3 živnos-
tenského zákona, a  to tak, že 
rozšiřuje dosavadní předmět 
podnikání koncesované živnosti 
pro výrobu a  úpravu kvasného 
lihu, konzumního lihu, lihovin 
a ostatních alkoholických nápojů 
o  prodej kvasného lihu, kon-
zumního lihu a lihovin.

K získání koncese v  částeč-
ném rozsahu předmětu podniká-
ní, a to pro prodej kvasného lihu, 
konzumního lihu a lihovin, není 

třeba splnit žádné kvalifikační 
předpoklady.

Podle přechodných ustano-
vení může podnikatel, který byl 
ke dni nabytí účinnosti tohoto 
zákona (t.j. 17.10.2013) oprávněn 
prodávat kvasný líh, konzumní 
líh nebo lihoviny, v této činnosti 
pokračovat po dobu 6 měsíců 
ode dne nabytí účinnosti tohoto 
zákona. V této 6 měsíční lhůtě 
by měl podat žádost o koncesi 
na prodej kvasného lihu, kon-
zumního lihu a lihovin. 

Úprava se vztahuje na všech-
ny podnikatele, kteří se zabý-
vají distribucí kvasného lihu, 
konzumního lihu nebo lihovin 
a prodejem těchto produktů jak 
podnikatelům, tak i  konečným 

spotřebitelům. Kromě prodejců 
lihovin v  obchodě se úprava 
vztahuje také na podnikatele, 
kteří lihoviny podávají v restau-
račních zařízeních, případně 
i  v  dopravních prostředcích 
(§ 44 živnostenského zákona). 
O koncesi pro prodej kvasného 
lihu, konzumního lihu nebo 
lihovin musejí požádat i výrobci 
těchto komodit, kteří za účelem 
prodeje vlastní tzv. „podnikovou 
prodejnu“, resp. provozovnu 
umístěnou na jiné adrese, než 
je adresa výrobní provozovny. 
V  této souvislosti doporuču-
jeme, z  důvodu právní jistoty, 
aby o koncesi pro prodej požá-
dali i podnikatelé, kteří vlastní 
oprávnění pro výrobu a úpravu 

kvasného lihu, konzumního 
lihu a  lihovin a  kteří kvasný 
líh, konzumní líh nebo lihoviny 
distribuují, případně prodávají 
konečným spotřebitelům.

Marným uplynutím 6 mě-
síční lhůty k  podání žádosti 
o koncesi pro prodej kvasného 
lihu, konzumního lihu nebo 
lihovin, podnikateli zaniká 
právo prodávat kvasný líh, 
konzumní líh nebo lihoviny. To 
znamená, že pokud by i nadále 
pokračoval prodeji dopouštěl 
by se neoprávněného podni-
kání.

Pokud pod ni k atel  pož á-
dá o  koncesi po lhůtě, t.j. po 
17.04.2014, bude muset zaplatit 
správní poplatek 500 Kč.

Strážníci připravují 
Akademii Bezpečí

Upozornění pro podnikatele – prodej lihu a lihovin

Základní program S.A.B.

PŘEDMĚT ROZSAH VÝUKY
Historie a současnost MP 2 hodiny
První pomoc 3 hodiny
Domácí násilí, šikana 2 hodiny
Bezpečně na internetu 2 hodiny
Práva pacinetů a klientů ÚSP 2 hodiny
Vyhlášky a nařízení města; kazuistika 2 hodiny
Dopravní výchova 2 hodiny
Závislosti na OPL 2 hodiny
Extremismus v ČR 2 hodiny
Význam svědectví, popis pachatele 2 hodiny
Nový občanský zákoník 2 hodiny
Práva spotřebitelů 2 hodiny
Základy fi nanční gramotnosti 2 hodiny
Obecná kriminalita, osobní bezpečnost 
a zabezpečení majetku 3 hodiny

Prevence požárů 2 hodiny
CELKEM 32 hodin

Přednášky se konají na služebně Městské policie Břeclav, 
ul. Kupkova 3, Břeclav




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Na novou turistickou se-
zónu připravuje ve spoluprá-
ci s  agenturou Lichtenstein 
Area Agency celkem čtyři 
cykloakce, z  toho je jedna 
novinkou navíc doplněnou 
o vodáckou trasu. „Naší sna-
hou je nabídnout turistům 
v průběhu celé sezóny vedle 
Lednicko-valtického areálu 
ještě další možnosti výletů 
do okolí města,“ prozradil 
místostarosta Břeclavi Lu-
boš Krátký.

Tak jako každý rok na za-
čátku sezóny bude Břeclav 

3.  května otevírat Lichten-
štejnské stezky. Je to již tra-
diční akce, která je vnímána 
jako oficiální otevírání turi-
stické sezóny. 

„Na sobotu 14. června při-
pravujeme pilotní projekt, 
který jsme nazvali Trojze-
mím na kole a  na vodě. Jde 
o  akci, která zavede na ra-
kouské a  slovenské území 
kolem soutoku Dyje s  Mo-
ravou. Na trase bude možné 
navštívit malebné železniční 
muzeum v Hohenau nebo vý-
let spojit s celodenní břeclav-

skou akcí muzea Slované na Po-
hansku. Poprvé nabídneme také 
účast vodákům a pozveme je ke 
splutí Dyje a  Moravy v  úseku 
Břeclav-Hohenau,“ doplnil mís-
tostarosta. 

5. července odstartují zájem-
ci od cyklopavilonu do Mikulčic 
a  zpět účastníci Velkomorav-
ských stezek. Po návratu se mo-
hou podívat na Pohansko na akci 
Klubu vojenské historie. S cyklo-
sezónou se rozloučíme v sobotu 
4.  října na Uzavírání Lichten-
štejnských stezek.

(ewi)

Na konci loňského roku se 
konalo v Olomouci už 21. mis-
trovství České republiky ve 
zpracování textů. Této prestiž-
ní soutěže se účastní nejen žáci 
středních a základních škol, ale 
i praktici.

Nominována byla také žáky-
ně oboru Ekonomické lyceum ze 
SPŠ E. Beneše a Obchodní akade-
mie Břeclav Klára Pohlová. Sou-
těžila v  několika disciplínách, 

a to s těmito výsledky – v diktátu 
slovenského textu získala 3. mís-
to, ve 30minutovém opisu 4. mís-
to, ve fonotypii (převodu textu 
z  nahrávky zvolenou rychlostí) 
byla stříbrná a v korektuře textu 
se stala mistryní České republi-
ky. Díky těmto výkonům se stala 
břeclavská reprezentantka dru-
hou nejvšestrannější juniorkou 
celého mistrovství a zaslouženě 
si odvezla diplomy, pohár, ale 

zejména všeobecné uznání. Na-
vázala na své vynikající úspěchy 
z červencového mistrovství světa 
a  prokázala, že v  Česku patří 
mezi nejlepší ve své kategorii 
a zaslouží si reprezentovat nejen 
svůj region, ale také celou naši 
republiku.

Za zmínku určitě stojí to, že 
obchodní akademie není v těch-
to soutěžích nováčkem. Nejlepší 
žáci se tradičně účastnili repub-

likových klání a  za předvedené 
výkony se nikdy nemuseli stydět. 
V posledních letech získal titul 
mistra ČR v  psaní na PC např. 
Zdeněk Konečný, v  minulosti 
také několik studentek soutěží-
cích v psaní na stroji, těsnopise 
a  stenotypistice. Škola se může 
pochlubit i řadou druhých a tře-
tích míst.

(vš, jd)

Rychlopísařka z „obchodky“ mistryní republiky

Břeclav se představila na veletrhu v Brně

www.agrotec.cz

AGROTEC a. s.
Brněnská 74 Hustopeče 693 01

tel: 519 402 111, email: info@agrotec.cz

AGROTEC osobní automobily • AGROTEC osobní automobily • AGROTEC osobní automobily • AGROTEC osobní automobily

• PRODEJ OSOBNÍCH VOZŮ I V SOBOTU
AGROTEC a. s., Brněnská 74, Hustopeče od 8.00 – 12.00 hod:

pravidelný sobotní prodej osobních vozů na našich střediscích ŠKODA, KIA 

a prodej prověřených ojetých vozů.

• NOVÁ Škoda Yeti
Zprostředkujeme Vám testovací jízdu v terénním prostředí polygonu v areálu

AGROTECu. Dohodněte si se svým prodejcem vozů Škoda v AGROTECu

individuální termín testovací jízdy nebo on-line na

http://www.skoda-auto.cz/dealers/-agrotec/services.

• KIA RIO
Zprostředkujeme Vám testovací jízdu akčního modelu Anniversary. Nadchne Vás 

např. Bluetooth streaming technologie, která snadno propojí Váš přehrávač či tele-

fon přímo s hudební soustavou. Dohodněte si se svým prodejcem vozů KIA

v AGROTECu individuální termín testovací jízdy nebo on-line

na http://agrotec.kia.com/.

• NOVÝ AUTOBAZAR
AGROTEC a. s., Brněnská 74, Hustopeče:

prodej prověřených ojetých vozů v areálu AGROTEC a. s. 

• PRODLOUŽENÍ PROVOZNÍ DOBY MYCÍ LINKY
AGROTEC a. s., Brněnská 74, Hustopeče:

osobní vozy po – ne 6.00 – 20.00 hod, nákladní vozy po – pá 6.00 – 20.00 hod.

NEWS
ZIMA 2014 •  ZIMA 2014

NOVINKY• NOVINKY
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Netradiční podívanou si nenechali ujít mnozí Břeclavané. Do měs-
ta totiž začátkem ledna zavítali tři králové. A nepřišli sami. Kromě 
desítek malých koled-
níků, kteří je doprová-
zeli, byli lákadlem ma-
jestátní velbloudi. Po 
průvodu městem sta-
rosta Břeclavi Oldřich 
Ryšavý před kinem Ko-
runa slavnostně zahá-
jil Tříkrálovou sbírku. 
Z akce Oblastní charity 
Břeclav se tak pomalu 
stává tradice. Břecla-
vané letos darovali přes 
sto padesát tisíc korun, 
které poputují potřeb-
ným, mimo jiné i  na 
opravdu Domova svaté 
Agáty v Poštorné. 

 (dav)

V minulém čísle jsme Vás 
informovali o  charitativním 
vystoupení tanečních skupin 
N.C.O.D, E.M. Dancers a M-
-STYLE, které na dobrovol-
ném vstupném vybraly přes 
80 tisíc. Jejich zástupkyně 
úctihodnou částku věnovaly 
dětem ze stacionáře. Díky pa-
tří všem, kteří přispěli. 

Peníze břeclavskému cen-
tru Utilis putovaly rovněž při vy-
stoupení skupiny Actiwity D.C., 
tady ovšem věnovala dar přímo 
jedna z  maminek vystupujících 
dětí. Co ji přimělo k  tomu, aby 
darovala dětskému centru dese-
tisíce? „Když jsem se dozvěděla, 
v jak nevyhovujících prostorách 
tráví děti i  jejich vychovatelky 
svůj čas, začala jsem přemýšlet, 
jak jim pomoci. Zaměřila jsem 
se spíše na to, jak dětem umožnit 
činnost mimo tyto prostory,“ líčí 
Klára Brůčková. 

Ve spolupráci s  ředitelkou 
centra Remedia Jarmilou Pěčko-
vou pak vymyslela činnosti, na 
které se peníze použijí. „Děti si 

tak užily kraniosakrální masáže, 
hypoterapii koní, plavání nebo 
pobyt v  solné jeskyni,“ dodává. 
Peníze se jí přitom podařilo zís-
kat z  grantu jedné z  finančních 
společností, působících na na-
šem trhu. „Společnost Partners 
vyhlašuje každoročně charita-
tivní grant. Ze sedmdesáti dvou 
došlých žádostí vybrali zástupci 
společnosti mimo jiné i  projekt 
pro Utilis. Podařilo se mi tak 
pro děti získat třicet tisíc, za což 
jsem nesmírně ráda“. Přispět dě-
tem přitom podle ní může kaž-
dý, ať už ze své kapsy, nebo právě 
pomocí vypracovaného projektu 
a různých grantů.

(red) 

Tři králové přijeli do Břeclavi i s velbloudy

CLAS GROUP S.R.O.

VODOINSTALACE
TOPENÍ

Havlíčkova 232/31, Břeclav 4, 691 41
mobil: 776 106 980, e-mail: clas1@tiscali.cz

Vypracovala projekt 
a pomohla dětem

I letos se budou členové Dobrovolného svazku 
obcí Lednicko-valtického areálu, do kterého patří 
i Břeclav, prezentovat ve Výletních novinách. Pokud 
máte zájem o podání inzerce do Výletních novin pro 
sezonu 2014, kontaktujte společnost Europrinty, 
Vladimíra Wunschová, tel: 603 575 238, e-mail: 
v.wunschova@centrum.cz
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Přijďte se podívat do Poštorné na tradiční

FAŠANKOVÝ PRŮVOD
v sobotu 1. 3. ve 14 hodin před kostelem,

fašanková zábava po 18. hodině
v poštorenském KD

Galerie 99
Antonín Vojtek – Retrospektiva, 
výstava obrazů k  80. narozeni-
nám malíře (do 30. 3. 2014)

Městská knihovna Břeclav
Blanka Banasiková – Mandaly, 
prodejní výstava (do 28. 2. 2014)

Čtvrtek 6. února, 17:00 hod.
Muzeum
Vernisáž výstavy „Máma mele 
maso aneb kdysi před tabulí“
- téma staré školy 30. až 50. let 20. 
století (do 27. 4. 2014)

Sobota 8. února, 10:00 hod.
Badmintonová aréna Karla Macha
Valentýnský badmintonový 
turnaj smíšených dvojic

Pátek 7. února, 20:00 hod.
Klub Piksla
Koncert kapely Mr. Loco
(balkan world music, Praha)

Sobota 8. února, 17:00 hod.
Zimní stadion
Hokejové utkání HC Lvi Břeclav 
– HC Frýdek - Místek 

Sobota 8. února, 20:00 hod.
Kulturní dům Delta

Studentský ples Střední prů-
myslové školy Edvarda Beneše 
a  Obchodní akademie Břeclav, 
hraje hudební skupina JAMA 
a cimbálová muzika CIPR

Sobota 8. února, 20:00 hod.
Kulturní dům Na Obecní, Stará Břeclav
Rybářský ples, hraje hudební 
skupina Graf

Neděle 9. února, 15:00 hod.
Kino Koruna
Divadelní neděle pro děti Po-
hádky o  mašinkách (Divadlo 
Tramtarie, Olomouc)

Úterý 11. února, 16:00 hod.
Městská knihovna Břeclav
Literární kavárna – autorské 
čtení spisovatelky Věry Fojtové

Neděle 16. února, 6:00 – 10:00 hod.
Hala bývalé cukrovarské tržnice
Chovatelské trhy drobného do-
mácího zvířectva

Čtvrtek 13. února, 17:00 hod.
Synagoga a Lichtenštejnský dům
Fresh Made – vernisáž výstavy 
studentských prací z oborů Užitá 
malba a  Grafi cký design SŠPU 
Hodonín (výstava do 30. 3. 2014)

Čtvrtek 13. února, 9:30 hod.
Dům školství
Malý karneval v Klubíku – pro 
děti do 4 let s doprovodem

Sobota 15. února, 17:00 hod.
Zimní stadion
Hokejové utkání HC Lvi Břeclav 
– LHK Jestřábi Prostějov

Sobota 15. února, 20:00 hod.
Sokolovna Charvátská Nová Ves
Krojový ples Slováckého krúžku 
Charvatčané, předtančení čes-
kou besedou, hraje dechová hud-
ba Túfaranka, bohatá tombola

Středa 19. února, 18:00
Zimní stadion 
Hokejové utkání HC Lvi Břeclav 
– HC Baník Karviná

Pátek 21. února, 20:00 hod.

Klub Piksla
Koncert kapely Luno
(psychedelický pop, Praha)

Středa 26. února, 19:30 hod.
Kino Koruna
Koncert Esther Yoo (USA) a Czech 
Virtuosi (Brno) – vystoupení 
houslové virtuosky s 35 členným 
komorním orchestrem, na progra-
mu skladby W. A. Mozarta, P. I. Čaj-
kovského, L. van Beethovena

Pátek 28. Února 19:00 hod
Synagoga
Benefiční koncert houslového 
virtuose Marka Baloga

Pátek 28. Února 20:00 hod. 
Klub Piksla
Piksla karneval s kapelou Gulo 
Čar (funky, Brno)

Podniková prodejna

klub
č i s t á  s p o k o j e n o s t

=
SLEVY NA CELÝ

SORTIMENT

15%
Podniková prodejna Fosfa vám nabízí:

POUKAZ NA SLEVU 

 

  

• 

• 
• 

 19 •  15

Z kulturního kalendáře – únor 2014
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FRESH MADE je název nově 
připravované výstavy Městské-
ho muzea a galerie v Břeclavi. Na 
výstavě budou představena díla 
studentů Střední školy průmy-
slové a  umělecké v  Hodoníně. 
Studenti oborů Grafický design 
a Užitá malba budou prezentovat 
svá díla ve výstavních prostorech 
břeclavské synagogy a  v  Galerii 
v  podkroví v  Lichtenštejnském 
domě. Hodonínská průmyslová 
a umělecká škola se těší dlouho-
leté tradici s dobrou pověstí mezi 
odbornou i laickou veřejností. 

V oboru grafický design, kte-
rý žáky učí tradičním grafickým 

technikám jako je linoryt, dře-
vořez, lept atd. jsou uplatňová-
ny i  nejmodernější metody uží-
vané v  propagační grafice. Žáci 
prostřednictvím počítačových 
programů tvoří návrhy plaká-
tů, vizitek, obálek knih a dalších 
médií dnes nezbytných v běžném 
životě. O  kvalitě jejich výtvar-
ného projevu a  talentu se mů-
žete přijít přesvědčit na výstavě, 
která bude zahájena slavnostní 
vernisáží dne 13. února v 17 hod 
v  synagoze. Výstava potrvá do 
30. března 2014.

Bc. Nina Zháňalová
kurátorka výstavy

Městské muzeum a  galerie 
Břeclav si jako první výstavní 
projekt letošního roku připravilo 
ve spolupráci s Muzeem Komen-
ského v Přerově výstavu s názvem 
„Máma mele maso aneb Kdysi 
před tabulí“. Jedná se o výsledek 
spolupráce, která započala již 
před třemi lety. V roce 2011 před-
stavilo MMG Břeclav vývoj škol-
ství na konci 19. století, období 
obecných škol za časů Habsbur-
ků v c. k. rakouském mocnářství. 
Děti si tak mohly prožít hodinu ve 
starodávné škole. Mimo jiné psát 
na břidlicové tabulky nebo do 
dobových předpisů namáčecími 
pery, pro ty nezbednější byla při-
pravena oslovská lavice.

Navazující výstavní projekt 
představí vývoj školství ve dvou 
významných etapách našeho stá-
tu – třídu z období vzniku ČSR 
po skončení druhé světové války 
(1918-1945) a poválečné školství 
s počátky „budování socialismu“ 
(1945-1955). Obě třídy budou in-
teraktivní, děti, rodiče i  pamět-
níci do nich mohou zasednout 
a vyzkoušet si „rozdílnost“ obou 
představených období. Zatímco 
v době Habsburků by děti sedě-
ly v tzv. „škamnech“ po čtyřech, 
pěti nebo šesti, v masarykovské 
třídě a v poválečné době v „klasic-
ké“ lavici pro dva žáky, avšak ka-
ždá by vypadala jinak. Zajímavý 
je vývoj psacích pomůcek, které si 

mohou návštěvníci také vyzkou-
šet. Od dob rakousko-uherského 
mocnářství až do konce třicátých 
let 20. stol. se používaly břidlicové 
tabulky s olůvkem, které v poz-
dější době vystřídaly obyčejné 
tužky a papír. Děti, které zvládly 
základní nácvik psaní, se moh-
ly pustit do psaní inkoustem, ve 
starším období to bylo psaní se-
říznutými husími brky, později se 
jednalo o psaní namáčecími pery. 
Největší proměnou prošly školní 
obrazy. Od malých obrázků pře-
devším německých reprodukcí, se 
dostáváme až k cyklu Živá abece-
da, která se využívala pro nácvik 
čtení ještě v 80. letech 20. stol. 

Jistě zajímavá je proměna ce-
lého interiéru třídy – portrét cí-
saře vystřídal portrét „tatíčka 
Masaryka“ a v 50. letech portréty 
dvou státníků, československého 
prezidenta Klementa Gottwalda 
a  představitele Sovětského sva-
zu Josifa Vissarionoviče Stalina. 
Proměnila se také proklamova-
ná hesla na nástěnkách a zdech. 
Nejen „fyzickou“ proměnou tříd, 
ale především ideologickou změ-
nou přešlo demokratické školství 
první republiky k době budování 
a utužování socialismu. 

Výstava v objektu „pod vodár-
nou“ potrvá do 27. dubna 2014.

Mgr. Eva Sadílková
kurátorka výstavy

Jedním z dlouhodobých cílů 
Městského muzea a galerie Břec-
lav je připravovat prezentaci 
muzejních aktivit tak, aby si 
k nám cestu nacházel co nejšir-
ší okruh návštěvníků a  muze-
um bylo pravidelnou, atraktiv-
ní a příjemnou součástí kulturní 
nabídky regionu.

V galerijní části naší práce jsme 
pokračovali v představování tvorby 
regionálních autorů –začátek roku 
patřil starobřeclavskému řezbáři 
Josefu Frölichovi; Sdružení břec-
lavských výtvarníků potom zastu-
povala díla Miroslava Mráze a Li-
bora Juřeny. Alespoň symbolicky, 
v podobě ukázek volné tvorby, se 
po letech do rodného města vrátila 
malířka a česká ilustrátorka Gabri-
ela Dubská, mj. i autorka oblíbené-
ho večerníčku O makové panence. 

Životní jubileum významné-
ho moravského výtvarníka Aloi-
se Mikulky jsme si připomněli 
velkou, retrospektivní výstavou 
v hlavních prostorách muzea, kde 
jsme vystavili téměř šest desítek 
jeho nadčasových, vtipných a ne-
stárnoucích děl. Vyvrcholením ga-
lerijní sezony byla výstava průřezu 
děl mistra secesního symbolismu 
(nádherná heliogravura „Splynutí 
duší“ z roku 1896) a jednoho z nej-
významnějších výtvarných uměl-
ců 20. století Maxe Švabinského. 
Výběr z díla ze soukromé sbírky 
návštěvníky seznámil s různými 
technikami, které autor používal. 

Muzejní výstavní část zahrno-
vala tři kmenové výstavy. Spojoval 
je společný námět, kterým byly 
hry, zábava, hračky a kratochví-
le v  různých časových vrstvách. 
Z „Zámeckých interiérů v zimě“ 
se hraní v letních měsících přesu-

nulo do výstavy “Merkur – dětství 
se šroubky“. Výstava velmi úspěš-
ně připomněla fenomenální čes-
kou stavebnici, se kterou si hrává 
již několik generací českých dětí 
i dospělých. Rok 2013 završila vý-
stava „Hračky 1890-1980“, která 
přivedla do muzejních prostor ti-
síce malých i velkých návštěvníků. 

Právě doplnění každé muzej-
ní výstavy o  interaktivní a další 
doprovodné programy pro růz-
né věkové návštěvnické skupiny 
je důležitý úkol, který bychom 
rádi dodržovali a rozšiřovali i na-
dále, neboť tak se nám daří dr-
žet se v popředí naší muzejnické 
profesionální scény. S tím souvisí 
i rozsáhlý projekt dalších muzej-
ních aktivit, sloužících k zapojení 
stále širší veřejnosti do spolupráce 
s naší institucí – pravidelné Mu-
zejní dílničky, soutěže pro školní 
kolektivy i jednotlivce, oceňování 
nejaktivnějších dětských návštěv-
níků (celoroční akce Muzejní pas 
a Po muzejních cestičkách), netra-
diční poznávání muzejních pro-
stor při Muzejních nocích či při-
blížení historie a archeologie kos-
týmovanými ukázkami ze života 
starých Slovanů na Pohansku. Zá-
mečku Pohansku byla v loňském 
roce u příležitosti 1150. výročí pří-
chodu Cyrila a Metoděje na Mora-
vu věnována velká pozornost. Ve 
spolupráci se ZŠ Slovácká Břec-
lav proběhl rozsáhlý projekt po 
stopách Velké Moravy, vrcholící 
v měsíci květnu společným pro-
gramem. Cyrilometodějský den 
spolu s unikátní výstavou origi-
nálních velkomoravských šperků 
a dalších dosud nevystavovaných 
předmětů, přivedl do areálu zá-
mečku tisíce návštěvníků doslo-

va ze všech koutů naší republiky. 
Krásu lužních lesů a  empírové 
stavby zachytili i desítky amatér-
ských fotografů v soutěži „Pohan-
sko očima návštěvníků“, kterou 
právě vyhodnocujeme.

Další těžiště naší práce s pa-
mátkovými objekty regionu je 
v péči o břeclavský židovský hřbi-
tov. Díky dotaci z  Ministerstva 
kultury se podařilo zrestaurovat 
a  znovu postavit téměř sto ná-
hrobků, při čemž dochází i k di-
gitalizaci a  odbornému vyhod-
nocení jednotlivých náhrobků. 
Takto se podařilo časově posunout 
nejstarší náhrobek až k roku 1717. 
Důležitou skutečností je i získání 
dotace pro obnovu obřadní ži-
dovské síně. V  neposlední řadě 
muzeum nabízí veřejnosti i orga-
nizování koncertů vážné či lidové 
hudby, spolupráci s neziskovými 
a  charitativními organizacemi. 
Celkem letos jsme uskutečnili 33 

vlastních akcí a na dalších 13 se 
muzeum spolupodílelo. 

Úspěchy muzea souvisí nejen 
s kvalitou naší práce, ale jako vel-
mi důležité vnímáme i  zapojení 
a zájem ze strany veřejnosti, a tady 
bych velmi ráda poděkovala všem, 
kteří nás podporují ať již jako ná-
vštěvníci, sponzoři či dobrovol-
níci. Velmi ráda bych jmenovitě 
poděkovala za pravidelnou dob-
rovolnickou pomoc Dagmar Ma-
linové a Janu Kocábovi a zejména 
studentu odborné historie Jakubo-
vi Miklínovi. Bez nich vše by bylo 
vše o poznání těžší. 

Těžišti naší hlavní muzej-
ní práce (která většinou zůstává 
skryta veřejnosti) – práci se sbír-
kami a další odborné práci bych se 
ráda věnovala v některém z  násle-
dujících čísel měsíčníku Radnice. 

PhDr. Alena Káňová
ředitelka Městského muzea

a galerie Břeclav 

Břeclavské muzeum v roce 2013

Městské muzeum a galerie informuje

Hodonín se představuje

Zpátky do školy
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Autorské čtení Věry 
Fojtové 

V  l iterární kavárně čeká 
zájemce setkání s  oblíbenou 
regionální autorkou Věrou Foj-
tovou, která se v poslední době 
věnuje hlavně historickým de-
tektivkám. Spisovatelka žijící 
v současnosti v Novosedlech se 
s námi podělí se vzpomínkami 
na dětství, prozradí podrobnosti 
o své tvorbě a seznámí nás s no-
vým románem Krvavá svatba 
ve stínu kříže. Pozor, tento-
krát se bude literární kavárna 
konat pouze v  úterý 11.  února 
v 16 hodin.

Jarní prázdniny 
v dětském oddělení

V  letošní zimě-nezimě jsme 
v  dětském oddělení připravili 

pro děti alespoň soutěž se zim-
ní tematikou s  názvem Jaké 
bude počasí – ZIMA. A jako už 
tradičně jsme mysleli i  na děti 
o  jarních prázdninách - v pon-
dělí 17.2. a ve čtvrtek 20.2. je pro 
ně od 9 do 12 hodin připraveno 
Hravé dopoledne, v úterý 18. 2. 
a  ve čtvrtek 21.2. se pak od 
15  hodin mohou dětští čtenáři 
těšit na Filmové odpolední 
promítaní a  ve středu 19.2. od 
13 do 17 hodin na Knihovnickou 
dílnu pro děti.

Akce pro děti na 
pobočce v Poštorné

V únoru se na poštorenské 
pobočce čeká dětské čtenáře 
soutěž Kráska nebo zvíře, která 
bude probíhat celý měsíc. V pá-
tek 28.  února 2014 pak zveme 
nejmenší v 16.30 hodin na další 

pohádkové vyprávění s  výtvar-
nou dílničkou z cyklu Povídám, 
povídám pohádku.

Knihovnický slovník 
pro neknihovníky

V  minulém článku našeho 
knihovnického minislovníku 
jste se dozvěděli pár informací 
o on-line katalogu knihovny, ve 
kterém můžete kdykoliv zjistit, 
jestli knihu, kterou sháníte, má 
naše knihovna ve svém fondu 
a  jest l i si ji můžete rovnou 
půjčit. 

Dnes si řekneme něco o sou-
borném katalogu, ve kterém se 
nachází knihy ze všech větších 
knihoven České republiky. Na-
leznete jej na adrese www.caslin.
cz. Můžete zde nalézt více než 
5,5 milionu záznamů a  také 
zjistit, ve kterých knihovnách se 

která kniha nachází. Pomocí tzv. 
meziknihovní výpůjční služby 
(MVS) lze potom vámi poža-
dovaný titul vypůjčit prostřed-
nictvím břeclavské knihovny. 
Objednávky na MVS přijímají 
knihovnice v půjčovně pro do-
spělé a na pobočkách v Poštorné, 
Staré Břeclavi a Charvátské Nové 
Vsi. Meziknihovní v ýpůjční 
služba je čtenářům poskytována 
zdarma, čtenář uhradí jen část 
poštovného. 

Břeclavská knihovna využívá 
také souborný katalog SKAT, 
ve kterém najdete databázi na-
učných knih a  článků. Tento 
kata log naleznete na adrese
www.skat.cz. Oba odkazy jsou 
ale čtenářům neustále k dispo-
zici i  přímo v  on-line katalogu 
břeclavské knihovny.

(jč)

Městská knihovna Břeclav připravuje na únor 2014

Příběhy z knížek. Tak se jme-
novala akce břeclavského Klubí-
ku v poštorenském kulturním 
domě, kdy břeclavské osobnos-
ti předčítaly plnému sálu dětí. 
Akce je přitom součástí celore-
publikové kampaně Celé Čes-
ko čte dětem. Organizátorky 
z Klubíku pozvaly břeclavského 
starostu Oldřicha Ryšavého, zá-
stupce Městské policie Břeclav 
Zdeňka Nováka a ředitele Měst-
ské knihovny Břeclav Marka 

Uhlíře. Každý z nich pak dětem 
z mateřinek v Poštorné a Char-
vátské Nové Vsi předčítal zají-
mavý příběh z knížky. Čtení po-
jaly břeclavské osobnosti inter-
aktivně, děti se tedy do příběhů 
musely samy zapojovat. A na ja-
kých knížkách vyrůstali známí 
Břeclavané? Zejména na dobro-
družství Rychlých šípů nebo na 
„Mayovkách“.

 (dav)

Dětem předčítaly z knížek osobnosti Břeclavi

Pozvánka na setkání s léčitelem
Ing. Antonínem Strnadem

dne 12.2.2014, v knihovně od 18 do 20hod.
Téma : Jak posílit imunitní systém 

přirozenou cestou ?
Vstupné dobrovolné.
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Galerie 99 na Slovácké ulici 
vstoupila do 15. roku své činnosti.

Shoda okolností tomu chtěla, 
aby začátek roku byl impozantní. 
V průběhu několika dnů navští-
vilo galerii okolo 500 lidí. Malíř 
Antonín Vojtek uspořádal retro-
spektivní výstavu, kterou chce 
poukázat, že není jen malíř ole-
jomaleb. Na řadě drobných kres-
biček podává svědectví o  svých 
začátcích z počátku 50. let minu-
lého století, dále hledání se v le-
tech 70., prošel etapou abstrakce 
a surrealismu, aby se vrátil zase 
ke krajinomalbě. Ukazuje zde 

své geometrické vize, 
které úspěšně vysta-
vil ve francouzském 
Sur - Aube. Jedinou 
„vadou na kráse“ je 
skutečnost, že gale-
rie je na takovou vý-
stavu malá. Nicméně 
ten, kdo má zájem, se 
může od Vojtkových 
dozvědět více. V den 
80. narozenin malíře, 
přišel na desetihodin-
nou vernisáž i  jeho 
dlouholetý přítel – br-
něnský sochař Wiki 
Odstrčil, aby dodal 
prostorám lesku svý-
mi skvělými dřevě-
nými sochami, které 
obdivuje celá republi-
ka. Vznikla nádherná 
kombinace, která po-
dává svědectví o krá-
se. Ostatně krédo ma-
líře, ale i  sochaře je 
stejné – Kdybychom 

nežili pro krásu, pro co bychom 
žili ? Výstavu můžete shlédnout 
do konce měsíce března 2014.

Galerie nabízí – nová výtvar-
ná díla autorů z celé ČR i zahra-
ničí, více než sto grafických děl, 
veškeré služby související s  po-
radenstvím a  výtvarným umě-
ním, oceňování obrazů, restau-
rování, atd.

Otevřeno: úterý až pátek od 
14.00 do 17.00 hodin, případně 
po telefonické domluvě kdykoliv 
- 519 372118, 723 930 015, 723 887 
977. Galerie AV na ul.J.Moláka na 
zazvonění nebo na telefon.

Chasa z Charvátské Nové Vsi 
zve na

Krojový ples
 který se koná 15. 2. 2014

v místní sokolovně.
 Začátek v 19:00 h., hraje DH Túfaranka.

Úterní čaj v Klubíku na téma : 
mléčné kaše a nové čaje

11. 2. 2014 od 9:00
Pro každého účastníka malý dáreček.

Přijďte si k nám vypít, čaj a kávu, dozvědět se něco zajímavého 
o dětské výživě. Děti si můžou pohrát.

Malý karneval v klubík - pro děti do 3 let
13. února od 9:30 v Klubíku

Zajištěno drobné občerstvení. Pro každého kdo přijde v masce 
malý dáreček.

Na programu - zpívánky, říkanky ......
Rezervace z důvodu malé kapacity sálu nutná!!!!

(poslední 4 volná místa)
klubikbreclav@seznam.cz

Maškarní odpoledne v Klubíku - pro děti od 2 do 6 let
15. února od 15:00 v Klubíku

Zajištěno drobné občertvení. Pro každého v masce dáreček.
Na programu písničky z pohádek, pohádkové soutěže a hry.

Rezervace nutná z důvodu malé kapacity sálu!!!!

Snad mně Jenda promine 
(na snímku druhý zleva), když 
řeknu, že je Poštoran jak pole-
no. V  Poštorné žije celý život. 
V Poštorné se narodil a bylo to 
15. února 1929. Maminka byla 
v  domácnosti, tatínek byl zed-
ník a měli celkem čtyři děti, dva 
chlapce a dvě děvčata. Měli také 
malé hospodářství, dvě krávy, 
prase, kačeny, slepice, husy a kozu. 
Učit se začal za protektorátu. Vy-
učil se kuchařem v nádražní re-
stauraci v Břeclavě. Potom něja-
ký čas vařil v Transportě, to už 
jsme ale měli socialismus. Vý-
dělky tehdy byly víc než špatné 
a on se chtěl ženit, kamarád ho 
přemluvil a  tak položil vařečku 
a šel pracovat do slévárny. Nako-
nec po letech odešel do poštoren-
ské keramiky, kde pracoval až do 
důchodu. Je ženatý, má dvě dcery 

a je dokonce pradědeček. Řekne-
te si, no takový docela normální 
život. Jenda je totiž velmi skrom-
ný člověk a tak trochu skoupý na 
slovo. Má v sobě i něco starosvět-
ského. Pokoru, klid a  střídmost. 

Úctu k předkům, tradicím a ná-
rodopisu. Otec chodil v kroji, tak-
že kroj mohl přejít i na oba syny. 
Jan byl poprvé v 18 letech. Tomu 
ovšem předcházelo několikaleté 
lamentování maminky, protože 

neuměl tancovat. Tehdy platilo, 
že jestli se nenaučíš tancovat, tak 
se ani neoženíš. Najednou to při-
šlo a maminka lamentovala zase, 
pořád musela prát vyšívané koše-
le. Verbovat se naučil sám, doma 
při rádiu. Od svých 18 let nevyne-
chal ani jedny poštorenské hody. 
I když byl na vojně. A to byl „za 
odměnu u pétépáků“. Jednou ujel 
na černo a podruhé dostal dovo-
lenku. Několikrát stárkoval a byl 
i mužáckým stárkem.

Symbolem slováckých hodů 
je mája. Její vyhledání, dovoz 
i postavení je kus chlapské práce 
a fortelu. Jenda stavěl máje 40 let 
a postavil jich na 80. Teď už sice 

tuto „funkci“ předal, ale dál po-
máhá radou a zkušeností. Jendo, 
tož všecko nejlepší a hodně zdra-
ví, ale hlavně díky, stokrát díky! 

František Schulz

Pětaosmdesátiletý Grbavčic za život postavil 80 májí
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únor or 2014 
 
 
 

Pátek 31.1. a sobota 1.2. v 17:00 a 20:00 
NĚŽNÉ VLNY 
Cholerický tatínek chce mít plavce a maminka pianistu. Vojta má prioritu - rusovlasou Elu... 

 
 

Úterý 4.2. ve 20:00 
NYMFOMANKA II.  
 

Středa  5.2. ve 20:00 - 3D, čtvrtek 6.2. v 17:00 a 20:00 - 2D  
JÁ, FRANKENSTEIN 
Novodobý příběh o Frankensteinovi vypráví příběh monstra, kterému se podařilo přežít až do 
dnešní doby. Režie: Stuart Beattie. Hrají: Aaron Eckhart, Yvonne  Strahovski. 

 150,-Kč - 3D, 120,-Kč - 2D 
 

Pátek 7.2. v 17:00 - 3D, sobota  8.2. v 17:00 a neděle 9.2. v 17:00 - 2D  
LEGO PŘÍBĚH 
Emmet, figurka LEGO je omylem považována za osobu, která jediná může zachránit svět... 

ý . č - 3D, 100,-Kč - 2D 
 

Pátek 7.2. a sobota 8.2. ve 20:00 
KRÁSNO  ... český film  O. SOKOLA  -  režiséra, scénáristy i herce. 
Je dost hrozné žít s pocitem, že ve smrti vaší mámy je možná zapleten váš vlastní otec. 
Jakkoli má příběh detektivní nádech a rámec, v určitých věcech detektivce vzdoruje... 

 

Úterý 11.2. ve 20.00 
KOYAANISQATSI                                       projekt 100 
Fascinující obrazy, vztah člověka a přírody, za doprovodu úchvatně hudby Philipa Glasse  

 

Středa 12.2. ve 20:00 
ROZKOŠ 
Při posedlosti, i přes všechny šrámy, můžeme na pár okamžiků nalezt  ROZKOŠE – a o co 
jiného v životě vlastně jde?  Režie: Jitka Rudolfová. Hrají: Jana Plodková, Martin Myšička. 

 

Středa 12.2. v 17:00, čtvrtek 13.2. v 17:00 a 20:00 
VEJŠKA                      ... z gymplu na vejšku, hudba a RAP... 
Kocourek a Kolman z GYMPLU jsou dospělejší... Přestože jí humor nechybí, je Vejška 
dramatičtější...režie: Tomáš Vorel jr. Hrají: Jiří Mádl, Tomáš Vorel jr. 
 

 VALENTÝNSKÝ PÁTEK V KINĚ  KORUNA   14.2. v 17:00  
VEJŠKA ... přijďte na představení v páru - druhá vstupenka za polovinu! 
. 

 

Pátek 14.2. ve 20:00 a sobota 15.2. v 17:00 a 20:00 
ŠPINAVÝ TRIK 
Nejpozoruhodnější skandál v dějinách USA.  Emoce a situace, ve kterých se rozhoduje mezi 
životem a smrtí . Režie:  Davida Russella. Hrají:  Christian Bale,  Amy Adams. 

 

Neděle 16.2. v 15:00 ve 3D 
PUTOVÁNÍ S DINOSAURY 
 

Úterý 18.2. ve 20:00 
SHUN LI A BÁSNÍK                    Festival současného italského filmu 
Střet dvou rozdílných kultur a kritiku zastaralých společenských konvencí... 

 

Středa 19.2. ve 20:00 
PRODLOUŽENÝ VÍKEND 
Adele opustil manžel a ona se dosud nevzpamatovala. Místo toho, aby se starala  o svého 
syna Henryho, pečuje on o ni. Režie: J. Reitman. Hrají: Kate Winslet, Josh Brolin. 

 

Čtvrtek 20.2. v 16:30 a 20:00 !!! 
VLK Z WALL STREET... peněz není dost... Scorsese & DiCaprio 

 

Pátek 21.2. a sobota 22.2. v 17:00 a 20:00 
DĚDICTVÍ ANEB KURVA SE NEŘÍKÁ  
Pokračováním kultovní komedie Dědictví aneb Kurvahošigutntag. Vrácí se hlavní hrdina 
Bohuš - Bolek Polívka... Režie: Robert Sedláček. Hrají: Dagmar Havlová, Arnošt Goldflam. 

 

REZERVACE KONČÍ 30 min. před filmem nebo 1 den před koncertem či divadlem. 
PŘEDPRODEJ A REZERVACE: v den produkce vstupenky NEREZERVUJEME !!! 

 ÚT - PÁ:  10:00 – 20:00, SO: 15:00 – 20:00 
 

 

Úterý 25.2. ve 20:00 
NÁSLEDKY LÁSKY                    Festival současného italského filmu  
Jeden z nejprogresivnějších a nejoriginálnějších italských režisérů Paolo Sorrentino a film 
kriminálního žánru s analýzou stárnoucího člověka, kterému mezi prsty uniká život.  

   

Čtvrtek 27.2. v 17:00 a 20:00 
ŽIVOTNÍ ŠANCE 
Životní šance je britská komedie, která má sílu Popelky a humor Billy Eliota  
Příběh, který dal naději všem, kterým život rozdal jen nízké karty. V show „Británie hledá 
talent“ předstoupil před krutou porotu a nepřátelské obecenstvo Paul Potts... 

 

Pátek 28.2. v 17:00 - 3D a neděle 2.3. v 15:00 - 2D  
VELKÁ OŘÍŠKOVÁ LOUPEŽ 
Veverčák Surly a jeho krysí kamarád Buddy mají něco za lubem...  

. . , 130,-Kč - 3D, 100,-Kč - 2D 
 

Pátek 28.2. ve 20:00 a sobota 1.3. v 17:00 a 20:00 
PAMÁTKÁŘI                                                         Režie: G. Clooney 
Film o největším lovu pokladů v historii. Památkáři - jednotka, která zachráňovala poklady, 
které naloupili nacisté... Hrají: G. Clooney, Matt Damon, Cate Blanchett. 

 

BŘEZEN 
Úterý 4.3. ve 20:00 
V NITRU LEWINA DAVISE       Režie: Ethan Coen, Joel Coen 
Muzikant v době obrody folkové hudby. Hrají: John Goodman, Justin Tiberlake. 

 

Středa 5.3. ve 20:00 a čtvrtek 6.3. v 17:00 a ve 20:00  
ANGELIKA 
Nové zpracování nesmrtelného příběhu lásky, který okouzlil milióny diváků po celém světě.  
Režie: Ariel Zeitoun. Hrají: Nora Arnezeder, Gérard Lanvin.  

.
 

Pátek 7.3. ve 20:00 - 2D,  sobota 8.3. ve 20:00 - 3D 
300: VZESTUP ŘÍŠE 
Pokračování epické ságy podle nového komiksového románu Franka Millera.  
Režie: Noam Murro. Hrají: Lena Headey, Eva Green. 

 

Pátek 7.3. v 17:00 - 3D, sobota  8.3. v 17:00 a neděle  v 15:00 - 2D 
DOBRODRUŽSTVÍ PEABODYHO A SHERMANA 

 150,-Kč/děti 130,-Kč - 3D, 125,-Kč/děti 100,-Kč - 2D 
  

Neděle 9.2. v 15:00                                                                          DIVADLO PRO DĚTI  

POHÁDKY O MAŠINKÁCH  
 

divadlo TRAMTARIE - Olomouc                                        
 

!!!  JEDINEČNÝ HUDEBNÍ  ZÁŽITEK v  BŘECLAVI  !!!  
 

&   

35 členný orchestr

W.A. Mozart: Idomeneo – předehra 
P. I. Čajkovský: Koncert pro housle a orchestr 
L. v. Beethoven: Symfonie č. 4 B dur op. 60 
 

Virtuozní houslistka Ester Yoo začala na housle hrát ve čtyřech letech, v osmi letech 
vystoupila poprvé s orchestrem, od té doby se představila po celém světě. Vystoupila v Royal 
Albert Hall v Londýně, v Carnegie Hall a Juilliard School v New Yorku, v Tel Aviv Opera 
House a v mnoha dalších sálech světa. Vystoupení s londýnským Philharmonia Orchestra a  
dále s orchestry jako Orchestre National de Belgique, Sinfonia Varsovia, BBC Scottish 
Symphony a Hong Kong Philharmonic.  
V česku vystoupí s členy špičcového souboru CZECH VIRTUOSI z Brna. 
 

                                                          vstupné: 220,-Kč předprodej, na místě: 260,-Kč 
 

kinobreclav@seznam.cz, tel: 519 370 818, www.kinobreclav.cz  
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O besedy v Městské Knihovně 
Břeclav malování mašlí i o orna-
ment samotný byl veliký zájem, 
původní nápad udělat jen oma-
lovánky se rozrostl na další krás-
né nápady jak ornament dostat 
i mezi děti a všechny lidi, kteří 
se o  tradiční ornament zajíma-
jí. Zájem projevila i Česká tele-
vize Brno k natáčení do pořadu 

Folklorika, který bude odvysí-
laný začátkem března na ČT 2. 
Natáčelo se o  moderním pojetí 
ornamentu v  současném odě-
vu přímo u maléreček doma, ale 
také ve škole, kde děti ze ZŠ Slo-
vácká s  paní učitelkou Eliškou 
Ščukovou ukázaly, jak jim tvor-
ba omalovánek pomáhá ve škole. 

(db) 

O ornamenty má zájem 
i Česká televize

Nové sněhobílé „kožůšky“ ušité z bílé beránčiny nyní nosí ženy ze 
Slováckého krůžku Poštorná. Předlohou těmto krojům přitom byl 
exemplář ze sbírky břeclavského muzea a dobové záznamy. Střihy 
zimních krojů nižší šlechty časem převzal i selský lid, který jej použí-
val až do konce 19. století. Poštoranky tak i díky příspěvku od města 
Břeclav mohly znovuobnovit tento krásný oděv, který jim zhotovilo 
strážnické kožešnictví.      (fs,foto A. Hlavenková)

Poštoranky v „kožůškách“

Chybí Vám informace o tom, 
co se v Břeclavi bude konat?

Napište z Vaší e-mailové adresy žádost o zasílá-
ní Týdenního kalendáře akcí na adresu 

eliska.windova@breclav.eu nebo
na zpravy@breclav.eu.

Kalendář dostanete zdarma mailem každý týden.

P o z v á n k a
na Výroční členskou schůzi 

Svazu těl. postižených MO Břeclav, která 
se koná dne 10. 3. 2014 ve 14.00 hod. ve Velké 
zasedací místnosti Městského úřadu Břeclav.

Prosíme o dochvilnost! 
Ke kontrole zaplacených příspěvků bude požadován 
průkaz STP-

Srdečně zve všechny své členy
Výbor STP MO Břeclav

Soukromá SOŠ manažerská a zdravotnická Břeclav

pořádá 28. 2. 2014

TRADIČNÍ ŠKOLNÍ PLES
v hotelu Terezka.

Bližší informace na tel. 519 326 067
nebo www.mzbv.cz

Město Břeclav se tímto obrací na sportovní oddíly, kluby, jednoty, občanská sdružení apod., působící v našem městě, se žádostí o poskyt-
nutí informace o počtu členů ve svých členských základnách do níže uvedené tabulky, a to za účelem vyhodnocení strategie dotování mlá-
deže v oblasti sportu.

Tabulku „Sportovní oddíly ve městě Břeclavi“ naleznete na www.breclav.eu - odbory – odbor školství, kultury, mládeže a sportu – doku-
menty nebo na podatelně Městského úřadu Břeclav.

Informace posílejte elektronicky na adresu vlasta.hanakova@breclav.eu, nebo písemnou formou na Městský úřad Břeclav, odbor školství, 
kultury, mládeže a sportu.

Sportovní oddíly ve městě Břeclavi

Název členské základny 
a sportovní zaměření

Počet členů
r. 2010 r. 2011 r. 2012 r. 2013

mládež dospělí mládež dospělí mládež dospělí mládež dospělí
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 Od poloviny ledna zahájili in-
tenzivní přípravu fotbalisté MSK 
Břeclav. Áčko mužů pod vedením 
trenéra Milana Valachoviče má 
před sebou jako cíl vylepšení své 
aktuální nepříliš lichotivé pozi-
ce v tabulce.

Pokusí se o to s mladým hráč-
ským kádrem, který zřejmě dozná 
v průběhu zimní přípravy změny. 
Do přípravy se zapojilo osmnáct 
nových hráčů, ať již na vyžádání 
vedení klubu, nebo na doporuče-
ní agentů jednotlivců či z vlastní 
devatenáctky. „První dojmy jsem 
neměl moc dobré. Do přípravy se 
třetiligovým celkem by měli hrá-
či přijít kondičně řádně připrave-
ní, a to jsem nějak postrádal. My 
pro doplnění kádru potřebujeme 
hráče na úrovni současných opor 
Pavla Simandla, Davida Cupáka 
nebo Miroslava Krále, nebo hrá-
če, od kterých budeme očekávat 
v brzké době výrazné výkonnost-

ní zlepšení,“ řekl po prv-
ním tréninkovém týdnu 
trenér Valachovič. 

Nové hráče si nejlé-
pe otestuje v  příprav-
ných zápasech, které 
jsou do zimní přípravy 
citlivě zakomponovány 
tak, aby šlo družstvo do 
mistrovské sezóny kom-
paktní, s  vyjasněním 
jednotlivých hráčských 
postů, připravené fyzic-
ky, takticky i psychicky 
na náročné boje. 

První příprava s juni-
orkou Zbrojovky skon-
čila 3:0 ve prospěch do-
mácích hráčů, stalo se 
tak po bezbrankovém poločasu, 
kdy byli do sestavy ve větší míře 
nasazeni zkušení borci z  jádra 
podzimního kádru. Střelecky se 
ale ukázali nováčci, Tomáš Smol-
ka, Pavel Lapeš a Matěj Wallisch. 

Dalšími soupeři áčka MSK byli 
a  budou podle plánu FK Mutě-
nice, juniorka Slovanu Bratisla-
va, Fastav Zlín, MFK Frýdek-
-Místek, 1.SC Znojmo, Rosice, 
Skalica a Tasovice. Jistě bude dost 
vypovídajících informací pro tre-
néra, aby sestavu celku vyladil. 
Zahálet nebudou ani béčko mužů 
a devatenáctka MSK. 

Oba tyto celky se 
zúčastňují Zimního 
turnaje pivovaru Břec-
lav, který v  roce 2014 
má poněkud odlišnou 
podobu od předcháze-
jících ročníků. Místo 
tradičních osmi soutě-
ží deset celků, a  to ne 
každý s  každým, ale 
ve dvou pětičlenných 
skupinách s následnou 
nadstavbou dvou zá-
pasů o konečné pořadí. 

Muži MSK B s dopl-
něním vybraných do-
rostenců U19 mají ve 
skupině Brodské, Kúty, 
Mikulčice a  Moravský 

Svatý Ján, devatenáctka, vyztu-
žená hráči MSK U17 bude mít 
za soupeře Gbely, Kostice, Lan-
žhot a  Sekule. Zkrátka nepřijde 
ani mládež MSK. V únoru pro-
běhne dorostenecký turnaj, na 
němž mezi osmi účastníky bu-
dou i mladší dorostenci MSK U16 
a starší žáci U15.

Jaroslav Hýbner

Fotbalisté MSK nabírají formu na jaro

Trenér fotbalové devatenáctky MSK Jiří Pecha patří 
do trenérského týmu klubu, od kterého se na jaře 
hodně očekává.

Přes sto malých hráčů volej-
balu dorazilo do haly břeclavské 
Lokomotivy, aby změřili své síly 
v jednom z kol turnaje, do kterého 
jsou zapojené týmy dětí z celé jižní 
Moravy. Podle věku jsou děti roz-
dělené do barevných triček, ti nej-

menší si zatím jen přehazují, další 
už chytají a pinkají a u nejstarších 
už jde o slušné základy volejbalu. 
Do haly zavítalo 54 týmů, z toho 
16 bylo břeclavských dětí. Navíc 
silnou fanouškovskou základnu 
tvořili rodiče.                  (red)

Souhrn několika sdružených 
akcí připravil oddíl stolního tenisu 
MSK Břeclav na dny 16.- 19. ledna. 
Tou nejhlavnější bylo uspořádání 
celostátních bodovacích turna-
jů nejmladších věkových katego-
rií, nejmladšího (ročníky 2003 
a mladší) a mladšího žactva (2001 
a mladší). Na šestnácti stolech se 
to ve valtické sportovní hale po 
dva dny jen hemžilo omladinou 
z celé republiky. 

Mezi ní bylo hodně vidět i po-
četnou skupinku nadějí břeclav-
ského stolního tenisu. Někteří 
mladí hráči MSK si již na celo-
státní konkurenci troufají, jiní se 
s velkým stolním tenisem teprve 
seznamují, nabírají motivaci do 
dalšího intenzivního tréninku. 
Nejvýraznějším úspěchem borců 
MSK byl postup Daniela Fabiko-
viče do čtvrtfinále dvouhry nej-
mladších žáků Byl to jeho dosud 
největší sportovní úspěch a nero-
dil se lehce. 

Cestou mezi nejlepších osm 
vyřadil mimo jiné dvanáctého, 
šestnáctého a třiadvacátého hrá-
če ČR, přičemž sám šel do bojů 
z pozice 31. hráče českého žebříč-
ku. V kategorii mladšího žactva 
soutěžilo 108 chlapců a 51 dívek, 
konkurence byla na nejvyšší úrov-
ni. Přes solidní výkony se pětice 
výkonnějších hráčů MSK Stani-
slav Krejčiřík, Tomáš Bruckner, 
Daniel Fabikovič, Martina Va-
šíčková a Natálie Růžičková sítí 
vyřazovacích kol k výraznějšímu 

výsledku nedostala. Snad jen Va-
šíčková může být částečně spo-
kojená s postupem do semifinále 
útěchy mladších žákyň. Do zmí-
něného čtyřdenního programu 
patřily turnaje akademiků, osob-
ností a seniorů v herně MSK, ex-
hibiční vystoupení Ganny Gapo-
nové na ZŠ v Lednici, turnaj vozíč-
kářů ve Valticích a do toho všeho 
zapadalo i extraligové utkání žen 
MSK ČP Břeclav Gumotex se 
Spartakem Hluk. Oddíl stolního 
tenisu MSK Břeclav tak jen znovu 
potvrdil, že se může pochlubit ne-
jen výbornými výsledky extraligo-
vých žen, čtyřnásobných mistryň 
ČR, a špičkovou mládeží, aktuál-
ně zejména v podání Jana Vašíčka 
a Veroniky Tušlové, ale že dokáže 
udělat kus dobré práce i na poli 
organizačním při propagaci dal-
šího rozvoje stolního tenisu v re-
gionu.                   (jh)

Minivolejbal ovládl Lokomotivu
Stolní tenisté hostili 
omladinu z celé země

poèítaèù, 
notebookù,
tiskáren, 
tabletù, ...

SERVIS
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Už tradičně na konci ka-
lendářního roku pořádal klub 
HC Lvi Břeclav sérii vánočních 
turnajů. Letos se jednalo o dva 
dvoudenní a tři jednodenní tur-
naje. Na ledě břeclavského zim-
ního stadionu se během sed-
mi hracích dnů postupně vy-
střídalo mimo domácí dalších 
24 týmů z 21 klubů. Podařilo se 
sehnat i mládež ze tří extraligo-
vých klubů HC Verva Litvínov, 
HC Oceláři Třinec a  HC Ko-
meta Group Brno, dále pak dva 
slovenské MMHK Nitra a HK91 
Senica a  jeden tým z Rakouska 
a to KAC Klagenfurt. Do Břec-
lavi tedy zavítalo kolem pěti set 

mladých hokejistů a hokejistek. 
Jedná se o jedinečnou sportovní 
akci v oblasti ledního hokeje na 
úrovni České republiky.

Celý vánoční program za-
hájil 5. ročník turnaje O pohár 
starosty města Břeclavi - kate-
gorie mladších žáků. Následoval 
3. ročník jednodenního turnaje 
O pohár města Břeclavi - katego-
rie přípravek. Na něj navazoval 
3. ročník dvoudenního turnaje 
O pohár města Břeclavi - katego-
rie 4. tříd. Dále následoval 3. roč-
ník jednodenního turnaje O po-
hár města Břeclavi - kategorie st. 
žáků. Poslední den roku 2013 
se odehrála poslední akce a  to 
1. ročník Silvestrovského turnaje 
hokejových školiček. Zde se klub 
pokouší založit novou tradici, je-
likož pro ještě předškolní hráče, 
kteří nemají žádnou pravidelnou 
soutěž, se příliš akcí nepořádá. 
Organizace turnajů proběhla bez 
obtíží a spokojenost hostů a hos-
tujících celků je odměnou všem, 

kteří se na organizaci podíleli. 
Klub HC Lvi Břeclav o. s. děkuje 
městu Břeclav za podporu v po-
řádání této sportovní akce pro 
hokejovou mládež.

Výsledky turnajů a individu-
ální ocenění domácího týmu.

5. ročník o Pohár starosty měs-
ta Břeclavi mladších žáků
 
1. HC bobři Val. Meziříčí
2. HKMD Šumperk
3. HC Verva Litvínov
5. HC Lvi Břeclav
Nejlepší obránce : Dominik Vaněk
Nejužitečnější hráč: Patrik Sedlák

3. ročník turnaje o Pohár města 
Břeclavi kategorie přípravek

1. MBK Vyškov
2. HC Lvi Břeclav
3. VSK Technika Brno

Nejlepší obránce: Adam Veselský

3. ročník turnaje o Pohár města 
Břeclavi kat. 4. tříd

1. HC Dukla Jihlava
2. HC Kometa Group Brno
3. HC Lvi Břeclav

Nejlepší obránce: Libor Sokola

3. ročník turnaje o Pohár města 
Břeclavi kategorie St. žáků

1. HC Lvi Břeclav
2. HC Slavoj Český Krumlov
3. HHK Velké Meziříčí

Nejlepší brankář: Marek Salay
Nejužitečnější hráč: David Dobša

Po loňských podzimních 
úspěších, kdy žákovské družstvo 
břeclavské Duhovky vybojova-
lo titul Mistra Moravy a  v  ce-
lostátní extralize skončilo na 
skvělém čtvrtém místě, se mla-
dí břeclavští softbalisté neuloži-
li k zimnímu spánku, ale pustili 
se s vervou naplno do přípravy 
na sezónu 2014. Zvláště, když je 
letos čekají boje již ve dvou ka-
tegoriích – žáků do 13 let a ka-
detů do 16 let.

Kromě tréninků na základ-
ních školách Slovácká, Kupkova, 
Kpt. Nálepky a Gymnáziu Břec-
lav, kde všude má softbalový od-
díl čítající přes sedmdesát členů 
své přípravky, softbalisty v zim-
ním období čeká ještě několik 
přípravných halových turnajů. 
Ty již započaly v uplynulých ví-

kendech. Nejprve 11. a 12. ledna 
na kvalitně obsazeném, praž-
ském Joudrs Indoor Cupu U16 
(hráčů do 16 let) skončilo mladé 
družstvo, přecházející do kadet-
ské kategorie z  žáků, na naděj-
ném 5. místě. V halovém turnaji 
Moravské ligy kadetů v Lednici 
vybojovali dokonce zlato.

Na jejich mladší spoluhráče 
z  kategorie žáků první vystou-
pení v  novém roce teprve čeká 
v  únoru. Mezitím však přijdou 
ke slovu také halové turnaje škol-
ních soutěží – pro 1. stupeň ZŠ 
t-ballu, kdy je míček odpalován 
ze stojanu, a softballu pro stupeň 
druhý. Do této soutěže se letos 
přihlásilo rekordních osm škol 
z celého okresu. Zimní příprava 
bude zakončena společným sou-
středěním v Kunovicích a dalším 

kolem Moravské ligy a  pak už 
začnou kvalifikační turnaje do 
celostátních soutěží.

Softbalisté by letos také chtěli 
dořešit otázku domácího hřiště 

v Břeclavi, tak aby mohli předvést 
hru i domácímu publiku a záro-
veň tento všestranný sport nabíd-
nout dalším zájemcům. 

(vk)

Do Břeclavi přijelo bojovat pět set hokejistů

Softbalisté Duhovky v nové sezoně úspěšní

Břeclavští vesla-
ři jeli do Štětí na zá-
věrečné IV. kolo ČP 
ve veslování na tre-
nažérech. Nejlépe si 
vedl Lukáš Helešic 
v kategorii juniorů, 
který v celém seri-
álu českého poháru 
nepoznal hořkost 
porážky a tímto ví-
tězstvím si pojistil 
celkové prvenství. Anežka Buzr-
lová startující prvním rokem v ka-
tegorii žen se postupně zlepšuje 
a její šesté místo a čas naznačuje 
postupně se zlepšující formu.

Markéta Nedělová a Aleš Suský 
zde startovali po týdenním pobytu 
na horách, což podle výkonu moc 
nepřispělo na vyladění jejich for-
my. Nedělová zaostala 13 a Suský 
10 vteřin za jejich letošním ma-
ximem. I přes to stačil u Suského 

jeho výkon na čtvrté místo, a po 
součtu bodů se celkově v českém 
poháru udržel na první příčce a na 
mistrovství ČR v Ústí nad Labem 
si stejně jako Lukáš Helešic pře-
vezme pohár za vítězství v  sérii 
českého poháru pro zimní sezónu 
2013 - 2014. 

Nedělová dojela na celkově na 
dvanáctém místě a  z dosavadní 
první příčky hodnocení ČP spad-
la pod stupně vítězů.              (aka)

Dva poháry v sérii do Břeclavi
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Zimní turnaj Zámeckého pivovaru Břeclav

Termín konání:
18. ledna 2014 – 2. března 2014

Místo konání: 
Umělý trávník 3. generace,
Městský stadión Břeclav – Poštorná

Pořadatel:
Městský sportovní klub Břeclav s.r.o
e-mail – klub@mskbreclav.cz,
Tel.: 519 322 674

1. kolo 4. kolo

5. kolo

2. kolo

3. kolo

18. 1. 2014 9:00
Moravský svatý Ján       – Kúty

18. 1. 2014 13:00
Lanžhot – Sekule 

18. 1. 2014 14:50
Mikulčice – Brodské
19. 1. 2014 13:00
MSK U19 – Kostice

25. 1. 2014 9:00
MSK U19 – Brodské
25. 1. 2014 13:00
Mikulčice – Kúty

25. 1. 2014 14:50
Gbely – Lanžhot 

26. 1. 2014 11:00
Sekule – Kostice

26. 1 2014 13:00
Moravský svatý Ján – MSK “B”

1. 2. 2014 9:00
Gbely – Kostice

1. 2. 2014 11:00 
Moravský svatý Ján – Mikulčice

1. 2. 2014 13:00
Lanžhot – Kúty

1. 2. 2014 14:50 
MSK U19 – Sekule
2. 2. 2014 14:50

Brodské – MSK “B”

8. 2. 2014 9:00
MSK U19 – Lanžhot 

8. 2. 2014 11:00
Kostice – Moravský svatý Ján

8. 2. 2014 13:00
Sekule – Gbely

8. 2. 2014 14:50
Brodské – Kúty

9. 2. 2014 14:50 
MSK “B” – Mikulčice

15. 2. 2014 9:00
Sekule – Mikulčice 
15. 2. 2014 13:00
Lanžhot – Kostice
15. 2. 2014 14:50

Gbely – U19
15. 2. 2014 16:40

Moravský svatý Ján – Brodské
16. 2. 2014 14:50

MSK “B” – Kúty

22. 2. 2014 9:00
5. SkA – 5. SkB

22. 2. 2014 13:00
1. SkA – 2. SkB

22. 2. 2014 14:50
1. SkB – 2. SkA

22. 2. 2014 16:40
3. SkA – 4. SkB

23. 2. 2014 14:50
3. SkB – 4. SkA

Vyřazovací fáze 2  

Vyřazovací fáze 1  

1. 3. 2014 9:00
V3 – V4

1. 3. 2014 11:00
P3 – P4

1. 3. 2014 13:00
V1 – V2

1. 3. 2014 14:50
P1 – P2

2. 3. 2014 14:50
5. SkB – 5. SkA

Skupina A Skupina B
Gbely
Kostice
Lanžhot
MSK U19
Sekule

Brodské
Kúty

Mikulčice
Moravský svatý Ján

MSK “B”

MSK BŘECLAV

www.mskbreclav.cz

V lednu patřil břeclavský led 
kráse, eleganci, ale i sportovním 
zážitkům na bruslích.

Břeclavskou cenu zahájili ti 
nejmladší krasobruslaři kraso-
bruslařky ze školičky bruslení 
břeclavského oddílu KRASO. Poté 
již započal volnými jízdami No-
váčků mladších - dívky A „ostrý“ 
závod. Leona Rucká předvedla ve 
své volné jízdě ty nejtěžší povole-
né skoky  pro tuto kategorii - flipa 
a lutza, piruetu, pěkné spirály vah 
a krokové pasáže. Ve velice silné 
konkurenci obsadila 12. místo. 

V kategorii Nováčci dívky A 
měl břeclavský oddíl dvě závod-
nice. Zkušené závodnici Adria-
ně Vaculíkové se závod na do-
mácím ledě neskutečně vydařil. 
Ve volné jízdě ani jednou neza-
váhala a ke všem jednoduchým 
skokům včetně krásného axela 
přidala i kombinaci axela s ritt-
bergerem, pěkné piruety, váhy 
i kroky. Rozhodčí její volnou jíz-
du ohodnotili nejvyššími znám-
kami a břeclavská závodnice 
v konkurenci jedenadvaceti kra-
sobruslařek získala nejcennější 
kov. Pro Anetu Štollovou to byl 
teprve druhý závod v její kariéře, 
přesto si vedla dobře a ve velice 

silné konkurenci obsadila veli-
ce 18. místo.

V Nejmladších žačkách B star-
tovaly také dvě břeclavské závod-
nice. Tereza Schweitzerová zařa-
dila všechny jednoduché skoky, 
piruety, spirály vah a kroky. V ko-
nečném pořadí obsadila pátou 
příčku. Premiéru na břeclavských 
závodech měla Karina Konešová, 
která předvedla skoky, piruetu ve 
váze, spirály vah i krokové pasá-
že, avšak prvkům chyběla potřeb-
ná obtížnost. Konešová skončila 
třináctá. 

V kategoriích ISU  krasobrus-
lařky a krasobruslaři bojovali 
o nejlepší umístění a získali tak 
cenné body do republikového žeb-
říčku a následně se nominovali 
na Mistrovství České republiky. 
V kategorii Mladší žačky závodi-
la Karolína Gulíšková. V krátkém 
programu se vyvarovala chyb, 
zvládla i kombinaci dvojitého lutza 
s dvojitým toolupem a všechny po-
vinné prvky a obsadila průběžné 
4. místo. Ve volné jízdě předvedla 
Gulíšková všechny dvojité skoky, 
včetně dvou kombinací, obtížné 
piruety a krokovou pasáž. Vyrov-
naným výkonem v obou progra-
mech si 4. místo udržela.

Gábina Gulíšková předvedla 
v žáčkách v krátkém programu 
všechny předepsané prvky. Malé 
zaváhání u kombinace dvojitého 
lutza s ritbergem v silné konku-
renci třiceti krasobruslařek sta-
čilo na dvanácté místo. G. Gulíš-
ková ve volné jízdě zabojovala, 
ukázala břeclavskému publiku 
všechny dvojité skoky, včetně 
dvou kombinací a piruet s nej-
vyšší obtížností - tedy level 4 
a krokovou pasáž, celkově skon-
čila desátá.

V Nejmladších žačkách bojo-
vala zkušená Ivana Kratochvílo-
vá, která jela svou jízdu v  tem-
pu, předvedla axela, salchowa 
i  toolupa, pěkné náročné piru-
ety a  spirály vah, ohodnoceny 
rozhodčími plusovými body. 
Bohužel pád u Ritbergera a ne-
povedená kombinace dvojitého 
salchowa s toolupem celkový do-
jem pokazil a Ivanka se umístila 
na dvanáctém místě.

(mm)

Břeclavský led patřil krasobruslařkám

Břeclavská kabelová televize
 FENIX

 je nyní i na internetu.

Na webových stránkách 
www.tvfenix.cz 

si můžete spustit zpravodajská videa z aktuálního
dění ve městě Břeclavi a okolí.

Kromě zpravodajství můžete zhlédnout i zajímavé
kulturní a sportovní akce či aktuality

z městského úřadu pod názvem Zpravodajský blok. 
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PRAMOS, pobočka Břeclav
Lidická 50, tel: 519 374 444

mobil: 777 035 925, 777 555 925
e-mail: breclav@pramos.cz

Více informací na
www.pramos.czŽe děláme volovinu?

A žaluzie ZDARMA!!

dál za polovinu!
OKNA jsou

Ještě do 14.2.2014
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SPORT OC GREEN PARK
(U Billy)

VÝPRODEJ
AKCE

1+1 ZDARMA
Při nákupu 2 ks zboží se plaơ 

pouze jeden kus s vyšší cenou

Po-Pá: 9.00 – 18.00 So: 9.00 – 13.00

Tel. 777 328 800, 519 321 577


